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Vážení a milí spoluobčané, čtenáři 
borohrádeckého Zpravodaje,
    
srdečně Vás zdravím v pomalu již 
letním čase. Venku se nám konečně 
oteplilo, do toho však teď často prší, 
a tak trávu na zahradě skoro nestí-
háme sekat. Děti již pomalu „stří-
hají metr“ a vyhlížejí konec školního 
roku. Blíží se to pravé léto a s ním 
spojené dovolené. Užijte si je napl-
no a je jedno, zda je strávíte u moře v zahraničí, nebo doma 
s knížkou na zahrádce. Důležitý je klid, odpočinek a duševní 
pohoda. V dnešní zrychlené a uspěchané době na sebe často 
zapomínáme. Zkusme si udělat pár dní jen sami pro sebe, svou 
rodinu. Bez mobilů, internetu, televize, špatných zpráv a rad 
druhých… já už se na to vyloženě těším!

Na dalších řádcích Vám přináším, jako již tradičně na tomto mís-
tě, informace o probíhajících činnostech a dalších novinkách 
z našeho města… 

Nové herní prvky

Pro naše nejmenší a nejmladší spoluobčany zakoupilo město 
Borohrádek nové herní prvky. Nejvíce jich bylo a bude instalová-
no na hřiště v parku u městského úřadu. Nově zde tak mají děti 
k dispozici dvojitou dřevěnou houpačku a také kolotoč na sezení 
vhodný i pro ty nejmenší.  A to není vše. V blízké době zde bude 
instalována i oblíbená lanová šplhací pyramida a druhá pruži-
nová houpačka. Další prvky budou instalovány nebo nahradí ty 
dožilé u hřišť na víceúčelových kurtech, Církevní základní školy 
a u bytových domů v ulici Jiráskova.

STAROSTA INFORMUJE

Mírový běh

V úterý 4. 6. se připojilo naše město, naše obě základní ško-
ly, mateřská škola a i někteří naši aktivní obyvatelé k me-
z i n á r o d n í m u 
projektu Míro-
vý běh – Peace 
Run. Jedná se 
o neobyčejný 
běh s hořící po-
chodní, kterou 
nesou statisíce 
dobrovolných 
běžců přes více 
než 140 zemí 
světa. 

Pochodeň symbolizuje vše, co nás spojuje bez ohledu na naši 
národnost, kulturu a víru. Symbolizuje přátelství, porozumění, 
mír a harmonii. Jsem moc rád, že se naše děti a naši občané 
měli možnost k tomuto poselství připojit a mírového běhu se 
osobně zúčastnit, včetně ceremonie zahraničních běžců této 
etapy, která se konala u ZŠ T. G. Masaryka.

Kategoricky odmítám komentovat negativní příspěvky na sociál-
ních sítích, které se objevily s pozvánkou k zapojení se našeho 
města do této akce spojené s osobu zakladatele Mírového běhu - 
Sri Chinmoye. Mě, s prominutím, opravdu nezajímá náboženství, 
původ a minulost zakladatele, ale myšlenka a poselství, s kterým 
je tento běh na podporu míru, přátelství a dobra pořádán. Jsem 
hrdý na naše město a na naše obyvatele, že se do tohoto pro-
jektu zapojili společně s námi, a to v době, kdy mír a svoboda 
nemusí být samozřejmostí ani v Evropě a blízkém okolí. 

Nová lavička

Možná jste si již všimli, či dokonce vyzkoušeli novou lavičku na-
instalovanou v prostoru „borohrádecké tržnice“ pod náměstím. 
Nejedená se však o klasickou lavičku, ale o tu se zvířecími motivy, 
která byla vyřezána motorovými pilami v loňském roce v rámci 
programu hudebního festivalu Borohrátky, které byly spojeny 
s oslavami městských lesů. Doufám, že lavička bude dlouho 
sloužit svému účelu a bude uchráněna od rukou vandalů.
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Sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje

Ve čtvrtek 13. 6. hostilo naše město jubilejní X. ročník Sportovních 
her seniorů Královéhradeckého kraje, který byl i prvním Memo-
riálem zakladatelky těchto her paní Hany Svobodové. Tyto hry 
patří co do počtu účastníků k největším v České republice. V le-
tošním roce se přihlásilo téměř 400 sportovců. Skutečně jich 
v den D dorazilo a závodilo 350. A bylo se na co dívat. Skvělé 
výkony, obětavost, přátelská atmosféra a pohoda nás provázely 
celý den. Úvodní ranní zdravice, poděkování a přání účastníků 
zazněly z úst syna paní Hany Svobodové, Pavla Svobody a dále 
zástupců Královéhradeckého kraje. Se svým příspěvkem tak vy-
stoupil i hejtman Královéhradeckého kraje Martin Červíček a jeho 
náměstkyně odpovědná za sociální oblast paní Martina Berdy-
chová. Královehradecký kraj je opakovaně významným donáto-
rem této seniorské sportovní akce, za což mu patří velký díky.

Ale mé srdečné a velké poděkování za přípravy a pomoc s po-
řádáním patří i všem organizátorům, zástupcům organizací 
a spolků, restauracím U Medvěda a Sport, učitelům a pracovní-
kům obou základních škol, hasičům, paní doktorce Štefanové, 
divákům… zkrátka všem, kdo měli podíl na hladkém průběhu 
tohoto dne. 

Plánované opravy 
a rekonstrukce komunikací

V minulém výtisku našeho Zpravodaje jsem Vás informoval 
o plné uzavírce silnice I/36, jejímž předmětem je úprava kři-
žovatky na Moravském + odpočívadla a odbočky na Zdelov. 

Jelikož v té době neměl vítězný zhotovitel zakázky podepsa-
nou smlouvu o dílo a projekt Dopravně Inženýrského Opatření 
(DIO), bylo původně plánované zahájení stavby 2. 5. 2024 ne-
reálné a došlo k jeho posunu. Nově stanovený termín opravy je 
tedy od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024. V rámci stavby dojde k rozšíření 
jízdního pruhu pro odbočení vlevo ze směru od Čestic na Zde-
lov, úpravě nedostatečně příčného sklonu ve směrovém oblou-
ku, k provedení protiskluzového postřiku vozovky, rekonstrukci 
podélného propustku, oddělení odstavné plochy od průběžné-
ho jízdního pruhu vodorovným dopravním značením a směro-
vými sloupky (balisety). Autobusová zastávka bude přemístěna 
do jízdního pruhu na účelovou komunikaci směr Zdelov. 

Ulice Čechova, Kout

V úterý 4. 6. 2024 se uskutečnila první koordinační schůzka 
ke sdružené stavbě, která je naplánována na tento rok v ulicích 
Čechova a částečně i Kout. Schůzky se zúčastnili zástupci města 
Borohrádek, Dobrovolného svazku Tichá Orlice a společnosti 
Elektro-comp spol. s r.o. Tato fi rma zvítězila ve výběrovém řízení, 
které vypsala, jako zadavatel společnost ČEZ, jehož předmětem 
jsou práce spojené s přeložkami vrchního vedení nízkého napětí 
do země. Další plánované stavební činnosti v těchto ulicích jsou 
rekonstrukce sítě veřejného osvětlení, vodovodu, chodníků, 
vjezdů apod. V souvislosti s touto stavbou bude u fotbalového 
hřiště zřízeno i nové přípojné místo elektrické energie, o které 
zažádalo město Borohrádek pro potřeby pořádání kulturních 
akcí. Zahájení prvních stavebních prací (skrytí asfaltových krytů 
chodníků a následně činnosti spojené s výměnou dožilého vo-
dovodního potrubí) se očekává v polovině měsíce srpna 2024. 
Dotčeny budou tedy především chodníky, kam budou následně 
uloženy kabelové svazky nízkého napětí a veřejného osvětlení. 
Místní komunikace v ulici Čechova bude až na výjimečné situace 
(práci na a v překopech vozovky) a za předpokladu dodržování 
zvýšené bezpečnosti pro pěší a motoristy otevřena.
Osobně musím říci, že jsem velkým příznivcem podobných 
sdružených staveb. Přijde mi logické a efektivní, pokud to 
jde (projekčně, majetkově, fi nančně), řešit vždy vše najed-
nou a komplexně než „salámovou“ metodou opravovat něco 
po částech. V našem městě se takto podařilo v minulosti rekon-
struovat například ulice Havlíčkova, Partyzána Petra, Švermova, 
Nerudova, část ulice Jirouškova, anebo místní část Šachov… Bo-
hužel však musím zmínit že podobným stavbám v našem měs-
tě asi na dlouhou dobu odzvonilo. Snažil jsem se opakovaně 
komunikovat se zástupci společnosti ČEZ o potřebách dalších 
sdružených staveb a tím pádem potřebě projektových příprav. 
Bohužel se mi dostalo odpovědi, že společnost ČEZ nyní žádné 
podobné přeložky neplánuje, nepřipravuje a hlavně neprojek-
tuje. Údajně na ně nemá peníze. Tak já nevím? Platy a odměny 
vrcholového managementu jsou známy a jsou v řádu milionů 
korun? Skupina ČEZ v roce 2023 vydělala 29,6 mld. Kč, z toho 
74 % v rámci bezemisních činností. Jde o nejvyšší zisk za posled-
ních 10 let s výjimkou mimořádného roku 2022. A já se ptám, 
proč se neplánují další stavby? Je to snad vlivem vysokých in-
vesticí do fotovoltaiky (posilování sítí) nebo snad příprava po-
lostátní společnosti na budování jádra? Ať tak či onak, pro naše 
město a jeho budoucí rozvoj je toto bohužel špatná zpráva. 

Nová studna a dotace

O nové studni vyvrtané na víceúčelových kurtech jsem Vás již 
také informoval. Novinkou však je, že Zastupitelstvo města 
Borohrádek schválilo na svém jednání dne 10. 6. 2024 podá-
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ní žádosti o poskytnutí dotace na závlahu volejbalového, te-
nisového a fotbalového hřiště z Národní sportovní agentury, 
v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a záze-
mí, Kabina 2024. V případě získání této dotace by na všechna 

Naučná stezka

V polovině měsíce června dorazila na městský úřad zpráva, 
která nás vyloženě potěšila. Naše žádost o dotaci na zřízení 
Naučné stezky okolo Borohrádku byla schválena v orgánech 
Královéhradeckého kraje k fi nanční podpoře. Nyní se připravuje 
smlouva o poskytnutí dotace. Se samotnou realizací počítáme 
v podzimních měsících.

výše uvedená sportoviště byly nainstalovány moderní auto-
matické závlahové systémy. Výše poskytnuté dotace by byla 
70 procent. Doufáme, že naše žádost bude úspěšná.

Dětské den a Májové odpoledne + hokej

Poslední sobota v měsíci květnu patří v našem městečku již 
po mnoho let hlavně dětem, a to proto, že město Borohrádek 
pořádá v tento den tradiční kulturní akci - Dětský den a Májové 
odpoledne. Nejinak tomu bylo i letos 25. 6., kdy se opět fotbalové 
hřiště proměnilo v jeden velký zábavní lunapark. Krom houpač-
kových aktrací se ale i soutěžilo, malovalo na obličej a k snědku 
a pití bylo možno zakoupit ve stánkovém prodeji nebo restauraci 
Sport mnoho dobrot. Ale ani dospělí ten den nepřišli zbytečně, 
neboť podvečerní a večerní program patří dobré hudbě, dobré-
mu pití a zábavě. S letošním programem, a jak se vše vydařilo, 
Vás seznámí pan tajemník v samostatném příspěvku. Já bych však 
moc rád poděkoval všem organizátorům a účastníkům. Bylo Vás 
opravdu hodně, a  to jak dětí, tak dospělých a my si toho moc 
vážíme a těšíme se na další společné akce. Dětský den a Májové 
odpoledne se konaly, jak jsem již napsal výše, v sobotu. 

Někteří z nás si však na fotbalovém hřišti udělali i pěknou ne-
děli. Jelikož se tento den hrálo fi nále Mistrovství světa v hokeji, 
pan tajemník vyslyšel přání hokejových fanoušků a přemluvil 
techniky, kteří přijeli v noci po posledním hudebním vystou-
pení balit aparaturu a bourat pódium, k jeho ponechání, a ač 
mělo stát v neděli někde jinde, zařídili to tak, že ho ponechali 
u nás. Využilo se tak i postaveného mobiliáře, šikovnosti pana 
elektrikáře, který připravil dataprojektor, pověsil provizorní 
plátno a borohrádecká fanzóna byla připravena. A sešlo se nás 
určitě přes stovku, místních i přespolních. Někdo v dresech, jiní 
s vlajkami či trumpetami. Všichni jsme se skvěle bavili a fandili 
jako o život… No a skvělý závěr večera asi již znáte… Pasta dává 
góoooool a 19 sekund před koncem pojistka titulu z hokejky 
David Kämpfa. Nádherný pocit. Česká hrdost. Díky Vám všem, 
kdo jste přišli a fandili společně s námi…

Pozvání

Přijměte prosím mé pozvání na některé kulturní akce, které by 
neměly ujít vaší pozornosti:

-„Borohrátky“ – tradiční hudební festival spojený s loučením 
se s létem se bude konat jako již tradičně poslední sobotu 
v měsíci srpnu, která letos vychází na 31. 8. 2024

-Letní kino pro děti a dospělé se i letos bude promítat na as-
faltové ploše za sokolovnou, a to 13. 9. 2024 

-Připravujeme i tradiční podzimní pochod – přesný termín bude 
upřesněn

Přeji Vám všem krásné léto, mnoho odpočinku a pohodových chvil…

Váš starosta
Mgr. Martin Moravec
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Výtah z usnesení rady města č. 23 ze dne 11. dubna 2024

Výtah z usnesení rady města č. 24 ze dne 29. dubna 2024

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

Schvaluje

• smlouvu o zřízení služebnosti k po-
zemkům p. č. 913/8 a 913/10 v k. ú. 
Borohrádek mezi městem Borohrá-
dek a CETIN, a. s., Českomoravská 
2510/19, 190 00 Praha, zastoupená 
Danou Soukupovou

• záměr umístění dopravního značení
B29 Zákaz stání od p. č. 948/37 
po dům č. p. 273

• cenovou nabídku fi rmy Baláš Elekt-
ro, s. r. o., IČ: 117 48 524, Dolní Roveň 
312, 533 71 na projekční práce na hro-
mosvod na budově hasičské zbrojni-
ce. Cenová nabídka činí 64 800  Kč

• darovací smlouvu pro Linku bezpe-
čí, z. s., Praha, IČ: 613 83 198, ve výši 
3 000  Kč a pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy

• darovací smlouvu pro Péči o duševní 
zdraví, z. s., Bělehradská 389, 530 02 
Pardubice, IČ: 642 42 218, na po-
skytování sociálních služeb pro lidi 
s duševním onemocněním ve výši 
6 000  Kč a pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy

• darovací smlouvu NAD ORLICÍ, o. p. s., 
IČ: 275 13 823, ve výši 10 000  Kč na fi -
nancování činnosti MAS v roce 2024

• darovací smlouvu pro TJ Čermná nad 
Orlicí, z. s., taneční skupinu „Mažo-
retky Labety“, IČ: 464 457 739, ve výši 
10 000  Kč na fi nancování výdajů spo-
jených s Mistrovstvím světa 2024 
v mažoretkách v Itálii

• účetní závěrku 2023 Základní ško-
ly T. G. Masaryka Borohrádek, T. G. 
Masaryka 396, 517 24 Borohrádek,
IČ: 708 88 353

• převod výsledku hospodaření 2023 
Základní škola T. G. Masaryka Borohrá-
dek ve výši 442 544,13  Kč, a to do fondu 
odměn částku 4 425  Kč a do rezervní-
ho fondu částku 438 119,13  Kč

• účetní závěrku 2023 Mateřská škola 
Borohrádek, IČ: 75015676, Husova 530, 
Borohrádek

• odpisový plán 2024 Základní školy T. G.
Masaryka Borohrádek v celkové výši 
117 336  Kč, z toho rozpuštění do výno-
sů činí 97 752,00  Kč jako podíl dotace

• odpisový plán 2024 – Mateřská škola 
Borohrádek v celkové výši 71 832  Kč, 
z toho částka 39 523,44  Kč bude roz-
puštěná do výnosů jako podíl dotace

• rozpočtové opatření č. 2/2024
• smlouvu o poskytování reklamních 

služeb s fi rmou JR invest group, s. r. o., 
Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec 
Králové, IČ: 061 98 929, na akci “Cha-
ritativní módní přehlídka“ konanou 
dne 20.04. 2024

• smlouvu o pronájmu pozemku p. č. 
568/22 k. ú. Borohrádek o výměře 
312 m2 mezi městem Borohrádek a p. XX

• smlouvu o pronájmu nebytových 
prostor v části budovy bez čísla po-
pisného na pozemku p. č. st. 580 k. ú.
Borohrádek o výměře 17 m2 mezi 
městem Borohrádek a p. XX

• darovací smlouvu mezi městem Boro-

hrádek a fi rmou Serafi n Campestrini,
s. r. o., IČ: 490 23 039, Husova 31, Boro-
hrádek, na akci “Naučná stezka okolo Bo-
rohrádku“ v celkové hodnotě 38 599 Kč

• smlouvu o pronájmu pozemků, 
které tvoří předmět zemědělské-
ho pachtu mezi městem Borohrádek 
a panem Ondřejem Podstavkem,
IČ: 464 59 359. Celková výměra pro-
najatých pozemků činí 50 481 m2

• záměr výpůjčky pozemku p. č. 987/2 
k. ú. Borohrádek o výměře 40 m2 
za účelem stání autobusu

• smlouvu o podmínkách provedení 
staveb s Rybářstvím Litomyšl, s. r. o., 
IČ: 481 68 190, Sokolovská 121, 570 01 
Litomyšl a pověřuje starostu města 
jejím podpisem

• smlouvy o poskytnutí užívacích práv 
ke službě ASPI Nové Generace se spo-
lečností Wolters Kluwer ČR, a. s., U Ná-
kladového nádraží 10, 130 00 Praha 3 
a pověřuje starostu jejím podpisem

• předloženou kalkulaci poskytovaných 
pečovatelských úkonů Pečovatelskou 
službou Kostelec n. O. včetně souhla-
su města s poskytováním služeb pro 
našeho občana pana XX

Ukládá

• tajemníkovi provést do příštího jedná-
ní rady města místní šetření v Církevní 
základní škole Borohrádek a informo-
vat radu města o rozsahu potřebné 
součinnosti ze strany města

Schvaluje

• smlouvu o zřízení služebnosti k po-
zemkům p. č. st. 488/1 a 881/5 v k. ú. 
Borohrádek mezi městem Borohrá-
dek a CETIN, a. s., IČ: 040 84 063, Čes-
komoravská 2510/19, 190 00 Praha, 
zastoupená Danou Soukupovou

• podání žádosti v rámci dotačního ti-
tulu 24RRD12 Podpora JPO zřízených 
v Královéhradeckém kraji na rozšíření 
řidičského oprávnění ze skupiny „B“ 
na skupinu „C“ pro jednoho člena JPO

• cenovou nabídku fi rmy AVEPO, s. r. o.,
IČ: 275 59 688, Rudé armády 3, 
517 24 Borohrádek ve výši 37 964,08 
na opravu sociálních zařízení v so-
kolovně

• cenovou nabídku fi rmy AVEPO, s.r.o., 
Rudé armády 3, 517 24 Borohrá-
dek ve výši 14 952,66 Kč na montáž 
plastového dřezu pro třídu výtvarné 
výchovy v přízemí MŠ s novým napo-
jením vody a odpadu z WC personálu

• cenovou nabídku fi rmy AVEPO, s. r. o.,
IČ: 275 59 688, Rudé armády 3, 

517 24 Borohrádek ve výši 7 268,00 Kč 
na úpravy místnosti pro úklid a výmě-
nu ramínek baterií v kuchyni MŠ

• vypracování geometrického plá-
nu na zaměření věcného břemene 
na kanalizační stoku B3A uloženou 
v pozemcích p. č. 111, 110, 109, 108, 
107, st. 134, k. ú. Borohrádek, v sou-
vislosti s uzavřením smluv o věc-
ném břemeni

• záměr pronájmu části pozemku p. č 
229/8 – trvalý travní porost o výměře 
40 m2, k. ú. Borohrádek
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• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
956/1 – ostatní plocha o výměře 60 m²
v k. ú. Borohrádek

• záměr pronájmu části pozemku p. č. 
881/10 – ostatní plocha, k. ú. Borohrá-
dek, o výměře    15 m2

• rozpočtové opatření č. 3/2024
• kupní smlouvu mezi městem Boro-

hrádek a p. XX na prodej pojízdného 
pracovního stroje DESTA, typ: DVHM 
– 2522N z roku 1989, výrobní číslo 
2238, za kupní cenu 67 200 Kč a pově-
řuje starostu podpisem této smlouvy

• smlouvu o hudební produkci na zajiš-
tění hudebního vystoupení ABBAcz, 
s Helenou Fišarovou, Jaselská 469/36, 
160 00 Praha 6, zastoupenou panem 
Pavlem Fišarem, v programu Dětský 
den a Májové odpoledne

• smlouvu o zajištění vystoupení Davida 
Boshe se svou show Blbosti s Davidem 
od společnosti YELLOW PRO, s. r. o.,
IČ: 037 46 674, Antonína Poledníka 
3/6, Ostrava-Jih, 700 30 v programu 
Dětský den a Májové odpoledne

• předloženou projektovou dokumentaci 
na realizaci technologie vrtané studny 
za účelem závlahy sportovišť na po-
zemku p. č. 473/13 v k. ú. Borohrádek

• podání žádosti pro Mateřskou školu 
Borohrádek z výzvy MAS na podpo-
ru rozvoje území na rekonstrukci ku-
chyňky v MŠ

• dodatek č. 1 ke smlouvě o poskyt-
nutí služeb ze dne 09.04. 2018 s Dia-
konií Broumov, sociální družstvo,
IČ: 492 89 977, v předloženém znění 
a pověřuje starostu podpisem dodatku

• smlouvu o poskytnutí parkourové-
ho vystoupení + workshopu od spo-
lečnosti StayHero Events s. r. o., 
IČ: 088 06 012, Březinova 141, 586 01 
Jihlava, v programu Dětský den a Má-
jové odpoledne

 
Pověřuje 

• pana Pavla Zaujece a Ing. Janu Mach-
kovou k jednáním ve věci realizace 
technologie vrtané studny za účelem 
závlahy sportovišť na pozemku p. č. 
473/13 v k. ú. Borohrádek pro její uve-
dení do provozu

INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

HASIČI INFORMUJÍ

9.4.2024 – Únik nebezpečných látek – Borohrádek
Jednotka vyjela k odstranění uniklé nafty na komunikaci do ulice 
TGM v Borohrádku. Na místě zjištěny uniklé ropné látky po tech-
nické závadě na palivovém systému traktoru. Hasiči místo úniku 
na ploše 5x1 m zasypali sorbentem a komunikaci uklidili.
 
16.4.2024 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému vyvrácenému stromu na ko-
munikaci mezi Borohrádkem a Čermnou nad Orlicí. Jednalo se 
o vyvrácený strom nad komunikací, který hrozil pádem. Hasiči 
provedli pokácení stromu na komunikaci, strom rozřezali a ko-
munikaci uklidili. Po dobu zásahu byla komunikace uzavřena. 
 
16.4.2024 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému vyvrácenému stromu na ko-
munikaci mezi Borohrádkem a Čermnou nad Orlicí. Jednalo se 
o prasklou břízu, která zasahovala do komunikace. Hasiči pro-
vedli pokácení stromu na komunikaci, strom rozřezali a komu-
nikaci uklidili. Po dobu zásahu byla komunikace uzavřena. 
 
19.4.2024 – Dopravní nehoda – Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel 
na komunikaci v obci Žďár nad Orlicí. Jednalo se o čelní střet 
dvou osobních vozidel, po příjezdu jednotky na místo zásahu 
byli oba řidiči mimo havarované vozidla. Hasiči zajistili vozidla 
proti požáru odpojením akumulátorů, osobám poskytli předlé-
kařskou pomoc, zajistili tepelný komfort ve vozidle DA a zasy-
pali uniklé provozní kapaliny sorbentem. 
Oba řidiče vozidel po příjezdu ZZS předali do jejich péče. 
Po zdokumentování dopravní nehody policií odtáhli havarova-
ná vozidla mimo komunikaci a vozovku uklidili. Po dobu zásahu 
byla komunikace zcela uzavřena.

Na místě spolupráce s jednotkou HZS KHK stanice Rychnov 
nad Kněžnou.

1.5.2024 – Technická pomoc – Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému spadlému stromu na železniční 
trať ze Žďáru nad Orlicí do Týniště nad Orlicí, který strhl trakční 
vedení. Před místem pádu stromu bezpečně zastavil vlak, žád-
ný z cestujících nebyl zraněn a po kontrole se vlaková souprava 
vrátila zpět do stanice Borohrádek. Hasiči zajistili místo zásahu 
do příjezdu drážních hasičů a poté jim ho předali. 
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 1.5.2024 – Požár – Borohrádek
Jednotka vyjela na nahlášené spadlé elektrické vedení s násled-
ným zahořením. Hasiči na místě provedli zajištění místa zásahu 
a dohašení ohnisek požáru po technické závadě na vedení níz-
kého napětí. Na místě spolupráce s poruchovou službou ČEZ.

3.5.2024 – Záchrana osob – AED – Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k zástavě životních funkcí u muže v Čermné nad 
Orlicí. Hasiči na místě spolupracovali s Policií ČR, pozemní i le-
teckou záchrannou službou Královéhradeckého kraje.

21.5.2024 – Dopravní nehoda železniční – Čermná nad Orlicí
Jednotka vyjela k dopravní nehodě osobního vozidla s vlakem 
na železničním přejezdu v Čermné nad Orlicí. Po příjezdu naší 
jednotky na místo zásahu bylo průzkumem zjištěno, že se jed-
ná o srážku jednoho osobního vozidla s osobním motorovým 
vlakem na železničním přejezdu. Vlak se nacházel cca 400 m 
v lesním úseku železniční tratě ve směru na Choceň. Ve vozidle 
cestovali dvě osoby. Hasiči zajistili místo zásahu, průzkumem 
vyloučili další osobu, která měla cestovat ve vozidle, a proved-
li prověření zdravotního stavu všech osob cestujících ve vla-
ku. Všechny osoby byly evakuovány do náhradního autobusu 
a místo zásahu si převzali drážní hasiči. Na místě spolupráce 
s PČR, Leteckou záchrannou službou a Hasiči SŽDS.

28.5.2024 – Dopravní nehoda – Borohrádek
Jednotka vyjela k dopravní nehodě dvou osobních vozidel 
na komunikaci mezi Borohrádkem a Čermnou nad Orlicí. Jedna-
lo se o střet dvou osobních vozidel. Hasiči zajistili vozidla proti 
požáru odpojením akumulátorů a osobám poskytli předlékař-
ské ošetření. Oba řidiče vozidel a dvě děti po příjezdu ZZS pře-
dali do jejich péče, oběma dětem hasiči předali plyšové hračky.

Po zdokumentování dopravní nehody policií hasiči odstra-
nili havarovaná vozidla mimo komunikaci a vozovku uklidili. 
Po dobu zásahu byla komunikace zcela uzavřena.
Na místě spolupráce s jednotkou HZS KHK stanice Rychnov nad 
Kněžnou, PČR a ZZS KHK.

30.5.2024 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému spadlému stromu na komuni-
kaci z Borohrádku ve směru na Vysoké Chvojno. Hasiči spadlou 
část ztrouchnivělého stromu z komunikace odstranili a komu-
nikaci uklidili.

31.5.2024 – Požár Borohrádek – Taktické cvičení
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru pračky do mateřské ško-
ly v Borohrádku. Jednalo se o taktické cvičení jednotky. Po pří-
jezdu jednotky na místo hasiči provedli průzkum, zjistili stav 
a počet všech evakuovaných osob na shromaždišti, za pomoci 
jednoho proudu C byl požár pračky v prádelně uhašen, odvět-
rání budovy bylo provedeno přetlakovou ventilací. Po ukončení 
taktického cvičení hasiči seznámili děti s výbavou vozidel a pro-
vedli školeni zaměstnanců s hasicími přístroji.

MÚ

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

Čarodějnice na Šachově
V úterý 30. 4. 2024 jsme na Šachově uspo-
řádali tradiční pálení čarodějnic. U vatry, 
na kterou navozili Šachováci dřevní hmotu, 
jsme se sešli v podvečer. Nejdříve jsme si 
společně opekli buřty, pochutnali si na do-
nesených dobrotách a děti si zasoutěžily 
o drobné ceny. Poté jsme zapálili vatru a po-
vídali si do nočních hodin sledujíce dohoří-
vající oheň.

Na měsíc červen, konkrétně na neděli 23. 6. 
2024, plánujeme uspořádání sportovních 
her pro děti a doufáme, že se opět sejdeme 
v hojném počtu.

Během měsíce května se nám také vrátil 
na rybníček čáp, který neodmyslitelně patří 
k Šachovu.  Zasloužili se o to místní občané, 
kteří ho přes zimu opravili, nalakovali a poté 
zpět nainstalovali na ostrůvek. Děkujeme.

 Osadní výbor Šachova
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Strana  Platné hlasy Předn.
hlasyčíslo název celkem v %

1 Klub angažovaných nestraníků 2 0,43 X

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 -

3 SPD a Trikolora 34 7,35 X

4 Mourek – politická strana 1 0,21 X

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 0,21 X

6 PRO – Jindřicha Rajchla 11 2,38 X

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 3 0,64 X

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 -

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 64 13,85 X

10 SEN 21 a Volt Česko 2 0,43 X

11 Česká republika na 1. místě! 0 0,00 -

12 Strana zelených 3 0,64 X

13 ČSSD 4 0,86 X

14 ANO 2011 168 36,36 X

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 3 0,64 X

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0,00 -

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 82 17,74 X

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 -

19 Svobodní 5 1,08 X

20 Sociální demokracie 7 1,51 X

21 Starostové a osobn. pro Evropu 20 4,32 X

22 HLAS 1 0,21 X

23 Česká pirátská strana 11 2,38 X

24 PRO vystoupení z EU 1 0,21 X

25 Nový směr 0 0,00 -

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 37 8,00 X

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 0,21 X

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,21 X

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 -

30 Levice 0 0,00 -

Volby do Evropského parlamentu konané na území 
České republiky ve dnech 07.06. – 08.06.2024

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účastv%

 Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% plat-
ných
hlasůcelkem zpr. v %

2 2 100,00 1 622 467 28,79 467 462 98,93

Kraj: Královéhradecký kraj

Okres: Rychnov nad Kněžnou

Obec: Borohrádek



Zpravodaj města Borohrádek   |   03 / 202410

PASENÍ SKOTU NA VKP PLAVUŇKA

Lokalita Plavuňka známá též jako „Starý písák“ se rozkládá 
na území bývalé pískovny západně od města, při silnici ve smě-
ru na Vysoké Chvojno.
Jedná se o mokřadní, na živiny chudé stanoviště s několika tů-
němi hostící bezpočet obojživelníků, zejména žab a čolků, pla-
zů, ptáků apod. Vyskytují se zde vzácné mokřadní druhy rostlin 
vázaných pouze na podobné stanoviště. Historicky byla tato 
lokalita hojně využívána k rekreaci, ale četné prohlubně vedly 
i k vytvoření černé skládky. V závislosti na dlouhotrvajícím su-
chu let minulých došlo k zaklesnutí hladiny podzemních vod 
a zazemnění lokality. Město Borohrádek za dotační podpory 
z EU provedlo revitalizaci lokality a obnovu tůní, pro zachování 
ekologicky cenné lokality v roce 2022 byly dokončeny všechny 
rekultivační práce a byla navázána spolupráce se zapsaným 
spolkem Pestré Polabí, které si vzalo za úkol udržet lokalitu 
ve vývojově mladém stádiu, tzn. v bezlesí s převahou lučního 
charakteru, místy i bez vegetace – písečné pláže a duny.
V minulém roce byly plochy udržovány fázovou sečí. Na lokalitě 
se však vyskytuje velké množství zmlazujících dřevin, které není 
možné sečí dlouhodobě potlačit. Některé plochy pak zarůstají 
nežádoucími druhy, jako je orobinec a rákos, ostružiníky, či in-
vazivní druhy rostlin, jako je trnovník akát. Převážet a likvidovat 
tak obrovské množství biomasy není z dlouhodobého hlediska 
ekologicky ani ekonomicky únosné, proto se přistoupilo k řešení 
problému pomocí občasné pastvy. 
Cílem opatření je podpora druhů Červeného seznamu a podpo-
ra Zvláště chráněných druhů zmíněných v seznamu druhů [4], 

Tým našeho Domácího hospice Setkání
Soudržný tým a týmová spolupráce jsou klíčové pro fungování našeho Domácího hospice Setká-
ní. Spolupracujeme jako tým odborníků. Příjem pacientů koordinují sociální pracovnice  a zdravot-
ní sestry po konzultaci s lékařem, který je dostupný telefonicky a navštíví pacienta v co nejkratším 
možném termínu. Zdravotní sestry navštěvují rodiny pravidelně a jsou jim oporou přímo v domácím prostředí. Rodina má k dispozici 
telefonní číslo, na které je možno se dovolat kdykoliv ve dne i v noci a konzultovat zdravotní stav. V případně potřeby je možné za-
jistit i osobní návštěvu. Zdravotní péče je poskytovaná pod pečlivým dohledem lékařů, kteří provádějí pravidelné kontroly pacientů. 
Sociální pracovnice dále pomáhají zajistit rodině příspěvek na péči či jiné formy pomoci. V případě zájmu je možné domluvit setkání 
s psychoterapeutkou či s duchovním. Půjčení kompenzačních pomůcek je samozřejmostí.
Chcete-li se dozvědět více, můžete se na nás obrátit ve všední dny (9.00 – 15.30) na telefonní číslo 733 694 160 nebo na email hospic.
setkani@seznam.cz.

Domácí hospic Setkání

zejména pak potlačení sukcesních pochodů vedoucích k degra-
daci biotopu vyhledávaného zejména obojživelníky (zjištěno 
8 druhů!), kteří k přežití na lokalitě vyžadují pravidelnou seč 
a osluněnou vodní plochu potlačováním expanzivního rákosu, 
orobince a dalších travin.

Plocha pastviny vyhrazená pro pasení skotu je cca 2,2 ha. Pastva 
bude probíhat dle standardu AOPK D02 003 „Pastva“ na princi-
pu intenzivní kontinuální pastvy. Pasení bude probíhat na začát-
ku a na konci vegetačního období (březen-květen a  září - říjen 
- dle stavu vegetace) do maximální možné míry vypasení. Za-
bezpečení pastvy je provedeno pomocí pevného elektrické-
ho ohradníku, který bude vždy po ukončení pastvy odstraněn. 
Po dobu pastvy je vymezen koridor pro návštěvníky, kterým se 
bezpečně dostanou až k vodě. Pro pastvu byl zvolen skotský 
náhorní skot Highland, jedná se o velmi odolné a silné plemeno 
vhodné pro extenzivní chov. Prosíme všechny návštěvníky, aby 
po dobu pastvy dodržovali následné opatření:
Nevstupujte  za el. ohradníky
Nedotýkejte se oplocení, je pod proudem
Nevyhledávejte kontakt se zvířaty
Nekrmte zvířata
Nepouštějte své psy z vodítka
Pro zájemce z řad veřejnosti bude uspořádána dne 17. 7. 
od 10.00 hodin komentovaná prohlídka lokality se zástupci 
společnosti Pestré Polabí.  

Ing. Petr Kliment

Upozornění pro občany
DNE 30.6.2024  UPLYNULA DOBA SPLATNOSTI PRO ZAPLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

ZA ODVOZ ODPADŮ A POPLATKU ZE PSA. 

Kontaktní osoba pro případné informace: p. Pavla Nyčová,
tel.: 778 766 883, e-mail: pnycova@mestoborohradek.cz

DOMÁCÍ HOSPIC SETKÁNÍ
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Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00-12.00
Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje (lze použít uvedený QR kód)

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

13.07. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurin Michal) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151

14.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

20.07. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114

21.07. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

27.07. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

28.07. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

03.08. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

04.08. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas ) Kvasiny 145 771 155 445

10.08. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

11.08. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

17.08. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114

18.08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

24.08. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

25.08. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

31.08. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

01.09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

07.09. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena ) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

08.09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

14.09. Dvořáková Stomatologie s.r.o. ( MUDr. Kovaříková Soňa ) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

15.09. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

21.09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

22.09. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

28.09. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

29.09. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

05.10. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch) Komenského 366, Doudleny nad Orlicí 724 277 797
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Z KULTURY

Módní přehlídka v Borohrádku 
podpořila Oblastní charitu

V dubnu se v našem městě konala chari-
tativní módní přehlídka, jejíž výtěžek byl 
věnován Oblastní charitě v Rychnově nad 
Kněžnou, která poskytuje pomoc a pod-
poru potřebným v našem regionu. Akce 
přitáhla velkou 
pozornost nejen 
místních obyva-
tel, ale i návštěv-
níků z okolí, kteří 
přišli podpořit 
dobrou věc a zá-

roveň si užít skvělou módní show. Vel-
ké díky patří všem sponzorům, kteří 
akci podpořili a umožnili tak její rea-
lizaci. Díky jejich štědrým příspěvkům 
se podařilo vybrat významnou částku 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

189 493  Kč, která byla využita na nákup 
profesionální myčky nádobí. Jejich pod-
pora je důkazem toho, že i v dnešní době 
existuje mnoho lidí a fi rem ochotných 
pomáhat a podporovat komunitu. Módní 
přehlídku obohatily modelky, které před-
váděly oblečení ze salonu Šárky Vond-
řejcové z Opočna. Kolekce byla pestrá 
a zahrnovala elegantní večerní róby, tren-

dy denní outfi ty 
a také originální 
doplňky. Módní přehlídka v Borohrád-
ku se stala nejen kulturní událostí, ale 
také příležitostí pro setkání a spojení 
lidí s dobrým srdcem. Věříme, že tato 
tradice bude pokračovat i v následu-
jících letech a přinese radost a pomoc 
tam, kde je to nejvíce potřeba. Děkuje-
me všem, kteří se na této akci podíleli, 
a těšíme se na další společné projekty.

Mgr. Eva Musilová

Tradiční Dětský den a Májové odpoledne, které letos dospěly 
do svého devatenáctého ročníku, připadly na sobotu 25. května. 
Pořádající město Borohrádek tuto nejvýznamnější kulturní akci 
připravuje mnoho měsíců dopředu a je to pak  o čekání na před-
pověď počasí, aby všechny ty přípravy, co takhle velké akci před-
cházejí, nevyšly nazmar. 
Povedlo se.  Slunce začalo trávník zbavovat posledních kapek 
večerního deště tak, aby pro zahájení dětských her a soutěží 
byly ty nejpříznivější  podmínky.
Celodenní program byl zahájen rybářskými závody „O pohár 
starosty města“, které organizačně zajišťovali členové MO ČRS  
Borohrádek, z.s., na vodní nádrži Zámlýní.

DĚTSKÝ DEN A MÁJOVÉ ODPOLEDNE 2024 V BOROHRÁDKU

Firma DISCOWORLD HK zajišťující pódium, zvukovou techniku 
a světla byla se svými techniky připravena, a tak Petra Flígrová, 
moderátorka celé akce, mohla v půl desáté odstartovat na fot-
balovém hřišti program pro děti. Krom volně přístupných pouťo-
vých atrakcí zde byly připraveny hry a soutěže ASPV  Borohrádek, 
ukázka činnosti Policie ČR a výjezdové jednotky borohrádeckých 
hasičů s neodmyslitelnou pěnou.  Své dovednosti předvedli 
v krátké ukázce žáci  ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek. Hned po je-
jich vstupu přišel na řadu   DAVID  BOSH a jeho  Blbinky s Davidem, 
animační program,  který měl neskutečný spád a akci.  O pitný 
režim dětí se postaralo město zdarma rozlévanými nápoji.
Čas do čtrnácti hodin bylo možno vyplnit obědem z místních 
specialit restaurace Sport přímo na hřišti, nebo návštěvou re-
staurace Na Náměstí se zvěřinovými hody.
Odpolední program byl zahájen vystoupením BIGBANĎAT,  
ZUŠ Týniště nad Orlicí se svými sólisty a malou přeprškou, která 
byla toho odpoledne jediná a program lehce poznamenala.
O půl čtvrté se ve dvou vstupech po osušení parketu předvedly 
mažoretky LABETY, TJ Čermná nad Orlicí. Hned po nich na pó-
dium  nastoupila  rocková skupina A.D.U.R. s repertoárem rock 
& blues šedesátých a sedmdesátých let. Při přestavbě pódia 
pro další výpravnou koncertní show osmičlenné formace ABBA 
cz, mimochodem jednoho z našich nejlepších  revivalů skupiny 
ABBA, probíhala na parketu před pódiem parkourová exhibice 
a následný workshop akrobatické  dvojice STAYHERO TEAM. 
S ohledem na blížící se hodinu začátku koncertu OLGY LOUNO-
VÉ začalo houstnout publikum, což jistě udělalo radost akroba-
tickým tanečnicím POLEDANCE  Káťa & Gábi, které předvedly 
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bravurní tandemový tanec u tyče. A pak už to přišlo, na pódium 
vstoupila OLGA LOUNOVÁ s doprovodnou kapelou, aby si svým 
vřelým  a srdečným vystoupením získala všechny přítomné po-
sluchače. Úžasný koncert a nekončící autogramiáda toho byla 
jednoznačným důkazem.

Na poslední hudební vystoupení sobotního dne se připravova-
la rocková formace AC/CZ "Top AC/DC tribute show",  ale než 
spustili svoje intro, na  potemnělém  parketu  předvedl s kuli-
sou bouřlivého potlesku svou ohnivou barmanskou show Petr 
Hurta. Pak už tedy přišel čas pro zmíněné AC/CZ, kteří před-
vedli skvělou hudební i světelnou exhibici s tvorbou světově 
známých hitů AD/DC. Když po vytleskaných přídavcích kapela 
skončila, nebylo daleko do půlnoci.
Tou dobou už se dalo směle shrnout, že den se vydařil co 
do programu i počasí.
Za přípravou akce takového formátu stojí mnoho práce.  A zde 
chci poděkovat pořadatelům, zaměstnancům technických slu-
žeb, kteří areál připravovali, organizacím, spolkům, zúčast-
něným složkám, restauraci Sport, stánkařům i jednotlivcům. 
Zkrátka všem, kdo se na organizaci dne podíleli. 
Organizátoři děkují touto cestou i všem divákům za jejich účast, 
podporu a spoludotváření pohodové a přátelské atmosféry ce-
lodenní akce.

Zdeněk Cablk

Motto letošních her:
"Sport je poezie pohybu a činu."

13. června 2024 se v Borohrádku konaly X. sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje – Memoriál Hany Svobodové, kterých se 
zúčastnilo 23 seniorských organizací s více jak třemi sty padesáti 
seniory z blízkého i vzdáleneho okolí, aby si změřili síly  ve dvanác-
ti individuálních a třech kolektivních disciplínách. V letošním roce 
byly seniorské hry i „Memoriálem Hany Svobodové“ jako vzpo-
mínka na ženu, která stála u jejich zrodu a byla vzorem nám všem 
pro svoji neuvěřitelnou vitalitu a pozitivní přístup k životu.

X. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE V BOROHRÁDKU

Tento projekt byl realizován za fi nanční podpory Královéhradeckého kraje,
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.24RGI02-0178

asociace Sport pro všechny Mgr. Zdeňka Horčičková, předseda 
Krajské rady seniorů Královéhradeckého kraje Ing. Mgr. Petr 
Tojnar, bývalý krajský zastupitel PaedDr. Josef Lukášek  a za po-
řadatele starosta města Mgr. Martin Moravec a Ing. Eduard Ma-
chek.  Pozvání přijal i pan Pavel Svoboda, syn paní Mgr. Hany 
Svobodové, zakladatelky sportovních her seniorů. Minutou ti-
cha přítomní uctili její památku i všech, kteří tu již nemohli být.
V předneseném slibu za rozhodčí i za soutěžící zaznělo, že roz-

Registrace účastníků začala v 7 hodin a trvala do devíti hodin. 
Všichni startující získali poukázky na  občerstvení a oběd. Posil-
nit se mohli kávou a čajem připravenými před vstupem do so-
kolovny. Každý soutěžící obdržel dárkový balíček od sponzorů.
Na úvod účastníky her pozdravil hejtman Královéhradeckého 
kraje pan Mgr. Martin Červíček a jeho náměstkyně Mgr. Marti-
na Berdychová. Dále seniory přivítali předsedkyně Rady seniorů 
ČR Ing. Lenka Desatová, předsedkyně Královéhradecké krajské 

hodčí budou spravedlivě a nestranně rozhodovat a soutěžící 
budou soutěžit v duchu fair play. Začátek her zpříjemnilo tempe-
ramentní vystoupení dam z FLORITEAMU z Doudleb nad Orlicí.
Po slavnostním zahájení se soutěžící senioři rozešli na jed-
notlivá sportoviště. Čekalo na ně patnáct disciplín, tři kolektiv-
ní – nohejbal, fl aškovaná a přehazovaná smíšených družstev, 
a dvanáct individuálních.  Největší zájem byl o kuželky, střel-
bu na fl orbalovou branku, házení šipek, pétanque a střelbu ze 
vzduchovky. Nechyběli však ani soutěžící na běhu na 200 m 
a jízdě zručnosti na koloběžkách.
Pro zájemce z řad účastníků byly připraveny u sokolovny pre-
zentace BESIPU a Policie ČR.
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Na odpoledne byla v sokolovně připravena živá hudba v podá-
ní skupiny JK BAND, vystoupení mladých nadaných tanečníků 
a MAMA týmu mažoretek Labet. Následovalo vyhlašování vý-
sledků jednotlivých disciplín, losování tomboly, předávání po-
hárů, diplomů a medailí nejlepším účastníkům a týmům.
Poděkování patří Základní škole T. G. Masaryka za podporu této 
akce. Učitelé, žáci a zaměstnanci zajišťovali mnoho soutěží. 
Velký dík patří ředitelce paní Mgr. Ivě Přibylové i za zapůjčení 
notebooků pro zápis výsledků. Školní kuchyň jako každý rok 
připravila obědy pro většinu sportovců. Část obědů zajistila re-
staurace Sport a restaurace U Medvěda.
Děkujeme tedy Základní škole T. G. Masaryka, Církevní základní 
škole a všem organizacím a spolkům –  ASPV Borohrádek, TJ 
Sokol Borohrádek, TJ Lokomotiva Borohrádek, Mysliveckému 
spolku Borohrádek, MO Českého rybářského svazu Borohrádek, 
vodáckému spolku Cvak Team Borohrádek a Klubu důchodců, 
které se zapojily do přípravy pořádání her, hasičům, MUDr. H. 
Štefanové, rozhodčím, zapisovatelům  a jejich pomocníkům, 
kteří zajišťovali jednotlivé disciplíny po organizační stránce 
i po stránce zápisu výsledků, a dále technickým službám, které 
pro jednotlivá stanoviště zajišťovaly technické a sportovní vyba-
vení a rozvoz občerstvení.
Děkujeme i všem žákům obou základních škol, kteří celý den 
pomáhali u jednotlivých disciplín a provázeli seniory v jejich 
soutěžení.
Pořadatelé srdečně děkují všem, kdo se podíleli na organizaci 
této akce. Mnoho z nich tak činilo ve svém volném čase a bez 
nároku na honorář. 
V letošním roce přispěl Královéhradecký kraj na pořádání této 
akce částkou ve výši 150 000 Kč.

Velké poděkování patří všem sponzorům, jmenovitě pak:

Královéhradecký kraj Ing. Karel Plachetka
CAFÉ X Jaroslav Šturm 
Jan Frolík – Frolíkova káva MUDr. Jaroslav Čepelka 
SERAFIN CAMPESTINI, s.r.o. Pavel Hajn – HAJN s.r.o. 
Luděk Vejr – AVEPO, s.r.o. BIOTEC a.s. 
FOSTRADE s.r.o. GAPA GROUP a.s.
ADA International s.r.o. Dermacol, a.s.  
Dr.Max

MÚ
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Mezinárodní projekt Erasmus+
Setkání ve Španělsku

Na březnový pobyt našich žáků v polském Mysiadłu navázalo 
setkání ve španělské Gandese, kde se k nám přidali také por-
tugalští a němečtí studenti.
Všichni bydleli v rodinách katalánských vrstevníků a mohli tak 
lépe poznávat místní kulturu, zvyky, typické jídlo a samozřej-
mě navazovat nová přátelství. Žáci rozvíjeli svoje jazykové 
kompetence – veškerá komunikace probíhala v angličtině.
Během týdenního pobytu jsme si prohlédli místní školu, 
společně pracovali v mezinárodních týmech při různých 
workshopech a rovněž jsme navštívili nedalekou Tortosu 
a přímořskou Tarragonu.
Slyšeli jste o katalánském svátku Sant Jordi? My jsme ho 
23. dubna zažili. Gandésští žáci nám ve svém krátkém před-
stavení ukázali původ svátku. V 15. století se patronem 
Katalánska stal Jordi ( Jiří), který zabil draka a zachráněné 

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek

princezně daroval růži. Od té doby se 23. dubna konají trhy, 
na kterých muži kupují ženám a dívkám růže. Postupně se 
na těchto trzích objevovaly stánky s knihami a ty zase dív-
ky a ženy kupují chlapcům a mužům. Katalánci říkají, že prý 
nepotřebují Valentýna.
Ve středu 24. dubna jsme si ve škole vyslechli prezentaci gan-
déských žáků o regionu, v mezinárodních týmech jsme plnili 
úkoly spojené s únikovou hrou a poté jsme vyrazili do místní-
ho muzea. Tady jsme se seznámili se základními informacemi 
o španělské občanské válce. Pokračovali jsme do Coopera-
tiva Gandesa, což je modernistická budova z roku 1919 ar-
chitekta Cèsara Martinella, žáka světoznámého španělského 
architekta Antoniho Gaudího. Opět v mezinárodních týmech 
jsme poznávali zajímavá místa Gandesy a plnili zadané úkoly.
Čtvrtek 25. dubna byl ve znamení výletu do přímořské Tarra-
gony. Nejprve jsme navštívili Sustainability Dom, místo, ve kte-
rém jsme si pomocí různých aktivit uvědomovali, co všechno 
každý z nás může udělat pro udržitelný rozvoj. Opět jsme 
pracovali v mezinárodních skupinkách. Užili jsme si procház-
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ku po pobřeží i po centru města a obdivovali jsme zbytky řím-
ských staveb i již nádherně rozkvetlou květinovou výzdobu.
Ke Španělsku neodmyslitelně patří olivový olej. A my jsme si náš 
poslední „pracovní“ den mohli vyzkoušet jeho degustaci. Není 
to nic jednoduchého. Nejdříve jsme dostali obrazovou nápově-
du a dále postupně tři malé skleněné modré pohárky se vzor-
kem oleje (barva pohárku je důležitá – přes modrou barvu totiž 
nevnímáte barvu oleje, protože není podstatná). V dlaních jsme 
nejprve olej v pohárku zahřívali a následně ochutnávali – vní-
mali jsme vůni, chuť a pálivost. České chuťové pohárky nejsou 
tak citlivé jako ty katalánské. Některým z nás totiž nejvíc chutnal 
ten obyčejnější, vyráběný ve velkém.
Loučení s novými katalánskými kamarády a jejich rodinami 
bylo velmi emotivní.

Iva Přibylová

A jak hodnotí výměnný pobyt 
ve Španělsku naši žáci

Bylo to mega úžasný, fakt jsem si to hodně užila. Chtěla bych 
tam zůstat ještě déle, protože jsme toho moc nestihli, ale to 
nevadí. Měla jsem prostě tu nejlepší rodinu na světě a dou-
fám, že se budeme o prázdninách navštěvovat. Vůbec nebyli 
negativní, byli pozitivní a usměvaví.

Natasha Juma Zulu

Já jsem si to hodně užila a určitě to budu opakovat příští rok. 
Zůstala bych tam ještě měsíc. Za týden se toho mnoho stih-
nout nedalo, ale určitě by to za ten měsíc šlo. Bude mi to 
hodně chybět. 

Nela Šandová

Pobyt ve Španělsku se mi strašně líbil, byla tam fajn rodina 
a celkově to bylo super. Jezdili jsme na výlety, poznávali jsme 
Španělsko a mám i nové kámošky, různě si píšeme a bylo to 
super. Strašně jsem si to užila.

Sofi e Kubcová

Mezinárodní projektové setkání 
Erasmus+ v Borohrádku

Na březnové setkání našich žáků v polském Mysiadłu 
a na dubnový pobyt našich žáků ve španělské Gandese navá-
zalo setkání tří zemí v Borohrádku. Poslední květnový týden 
jsme tak mohli novým polským a španělským přátelům oplatit 
jejich pohostinnost.
Mezinárodní spolupráce žáků hraje důležitou roli v rozvoji 
jejich osobnosti a vzdělání. Žáci mají možnost prohloubit své 
znalosti cizích jazyků, seznámit se s jinými kulturami, jsou také 
vedeni k toleranci a respektu k odlišnostem. Tímto způsobem 
se učí nejen o světě kolem sebe, ale i o sobě samých.
Společné setkání jsme v pondělí 27. května zahájili seznamo-
vacími a teambuildingovými hrami, na které navázal program 
v aule. Hostům se v něm představili prvňáci a naši šikovní 
sportovci. Zahraniční partnery jsme provedli po škole, podívali 
se i do vyučování.
V úterý 28. května jsme vyrazili do Prahy. Ačkoliv bylo v Boro-
hrádku příjemné počasí, v Praze pršelo a pršelo… Nedali jsme se 
ale deštěm odradit a provedli jsme naše hosty historickým cen-
trem města – viděli jsme Pražský hrad, Karlův most, orloj i Vác-
lavské náměstí. Poslední část výletu byla věnována Neviditelné 
výstavě. Zde jsme si vyzkoušeli, jaký je život bez zraku, život bez 
smyslu, jehož pomocí náš mozek získává nejvíc informací. Ob-
divovali jsme, jaké výzvy musí nevidomí lidé každý den zvládat.
Ve středu 29. května jsme nejprve zavítali do borohrádecké 
mateřské školy a poté nás přijal starosta města Martin Mora-
vec. Slova pana starosty vtipně překládal sedmák Honza Kel-
ler, hodně jsme se pobavili. 
V současné době se často hovoří o tzv. wellbeingu, stavu ži-
votní pohody. Cílem další části programu byly rady, jak posilo-
vat fyzický, psychický, emoční i sociální wellbeing, jak zvládat 
stres například před písemkou. 
Odpoledne jsme strávili v Častolovicích – nejdříve v minizoo 
a poté jsme plnili fotovýzvu.
Ve čtvrtek 30. května na nás čekal výlet do Hradce Králové. 
Vypravili jsme se do Fly Zone, kde jsme se sportovně vyřádi-
li. Prošli jsme se také centrem města k soutoku Labe a Orlice. 
Odpoledne jsme se rozdělili – někteří měli program s rodiči 
a někteří společně trénovali bowling.
Ráno v pátek 31. května jsme se museli rozloučit se Španěly 
a poté jsme vyrazili do Prachovských skal. Tentokrát nám po-
časí přálo a procházku mezi skalami jsme si užili. 
V sobotu jsme se museli rozloučit i s Poláky.
Kromě jazykových a kulturních výhod mají tato setkání velký 
význam i v oblasti sociálních vztahů. Žáci navázali nová přá-
telství, která mohou přetrvávat dlouhé roky. Tato přátelství 
a interakce s vrstevníky z různých prostředí podporují rozvoj 
empatie, týmové spolupráce a komunikativních dovedností. To 
dokazují i slova Anety Šrámkové z 8. B: „Je to velká zkušenost 
do života – odjet do cizí rodiny a celý týden se dorozumívat 
anglicky. Navíc jsem poznala nové kamarády.“

Iva Přibylová

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska 
představují názory a stanoviska autorů a nemusí nutně odrá-
žet názory a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční 
spolupráce. Evropská unie ani poskytovatel grantu za ně ne-
nesou odpovědnost.
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Návštěva páťáků – našich budoucích 
šesťáků z okolních škol

Během prohlídky školy naši hosté za pomoci deváťáků hle-
dali odpovědi na několik otázek o nás. Správnost odpovědí si 
mohli ověřit v učebně informatiky, kde byly pro ně připraveny 
i další aktivity. 
O velké přestávce nechybělo občerstvení od našich paní kuchařek. 
Poslední část návštěvy se odehrála v tělocvičně – zde se hos-
té potkali i s našimi páťáky. Došlo na seznamovací hry a závěr 
patřil hudbě a hudebním nástrojům.
Těšíme se nejen na nové prvňáčky, ale i na nové budoucí šesťáky.

Mírový běh (Peace Run) opět v 
Borohrádku

Trasa Mírového běhu, který spojuje obce a města nejen v ČR, 
letos vedla přes Borohrádek.
Běžce z několika zemí jsme přivítali na školním hřišti. Nechyběl 
náš sportovní program ani program sportovců s názvem Mí-
rový tým. Měli jsme za úkol poznat, z jaké země kdo pochází, 
společně jsme přemýšleli o týmové spolupráci, vzájemné po-
moci i o potřebě klidného mírového života. 
Děkujeme běžcům i za návod, jak bojovat se strachem!
Měli jsme také možnost běžet s pochodní nebo si ji alespoň 
podržet a vyjádřit přání pro ostatní.

Projekt eTwinning Wonders of Physics

Šesťáci se v tomto školním roce zapojili do mezinárodního 
projektu eTwinning s názvem Wonders of Physics. V rám-
ci projektu žáci v hodinách angličtiny, fyziky, přírodopisu 
a praktických činností spolupracovali pomocí online nástrojů 
s partnerskými školami z Turecka a Jordánska. Hlavním cílem 
projektu bylo učit se inovativní formou o přírodních vědách, 
dát žákům možnost používat a zlepšovat angličtinu v praxi 
při komunikaci se zahraničními vrstevníky, rozvíjet dovednosti 

Michal Přibyl

Martina Spilková

Iva Přibylová

pro komunikaci a spolupráci, učit se nové IT dovednosti, po-
znat odlišné kultury a propojit učení přírodních věd i angličtiny 
s reálným životem.
Žáci v rámci projektu nejprve tvořili projektová loga a poté 
zahájili komunikaci prostřednictvím videí, která žáci sami to-
čili a následně zpracovávali. Ve videích nejprve představovali 
sami sebe, svou školu a její okolí nebo ukázky mateřského ja-
zyka. Naši žáci také například v zábavném videu ukázali, jak to 
u nás vypadá v zimě, když napadne hodně sněhu – což byla 
pro žáky z takto vzdálených zemí velká atrakce.
Vedle toho žáci pomocí videí dokumentovali různé atraktivní 
fyzikální pokusy a komentovali je anglicky – například pomocí 
vakuové pumpy zvětšovali objem zákusků nebo pomocí vody, 
oleje, barviva a cukru zkoumali hustotu.
S tureckými žáky se šesťáci také setkali při videokonferencích, 
při nichž spolu anglicky hovořili o různých tématech, nechyběl 
také zpěv nebo vzájemné učení slov v češtině a turečtině.

Sportovní úspěchy

Turnaj ve vybíjené v Kostelci nad Orlicí

Dne 14. května se dívky ze 4. a 5. třídy zúčastnily okresního kola 
ve vybíjené, ve kterém vybojovaly 2. místo a postoupily tak do kraj-
ského kola. To se uskutečnilo 17. května. Počasí nám sice nepřálo, 
přesto se naše reprezentantky umístily na krásném 4. místě

Další sportovní úspěch, tentokrát 
v atletickém čtyřboji

V pátek 17. května se v Rychnově nad Kněžnou uskutečnilo 
okresní kolo atletického čtyřboje. Je to soutěž pětičlenných 
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družstev v běhu na 60 m, běhu na 600 m/ 800 m, v hodu míč-
kem a ve skoku dalekém nebo do výšky.
Soutěž proběhla v deštivém počasí, ale na výkonech a nad-
šení sportovců to velký vliv nemělo. Naši školu reprezentovali 
Maxmilián Tichý, Miroslav Nikl, Tadeáš Machovič, Martin Kocka 
a Vilém Kušnir. Jejich sportovní výkony jim zajistily velmi pěkné 
3. místo z jedenácti družstev.
V kategorii dívek sportovala Laura Tichá, Aneta Bártová, Tere-
za Heroldová, Nela Chalupová a Alice Benešová. V konkurenci 
dvanácti družstev obsadila děvčata 6. místo.
Všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci školy, vel-
mi dobré sportovní výkony, slušné chování a týmovou spolupráci.

„Moc se mi tam líbilo. Dobře nám tam vařili. Samá zábava! Opé-
kali jsme špekáčky. Měli jsme just dance. Hráli jsme i bojové hry.“ 

Karolína Štěpánová, 4. třída

„Bylo tam dobré hřiště.“  
Dominik David, 4. třída

„Dobré byly hry. Byli tam na nás hodní a milí. Měli jsme hodně 
zábavy. Všechny nás to bavilo.“

 Bao Nguyen, 4. třída

„Měli jsme tam výborné jídlo a hry s Eliškou. Bojovky, piš-
kvorky a další.“ 

Leontýna Zelenková, 4. třída

„Na škole v přírodě se mi moc líbily bojové hry v lese. Moc dob-
ře nám tam vařili. V chatičkách se nám spalo taky dobře, až se 
nechtělo ráno vstávat.“ 

David Kyncl, 4. třída
„Ve škole v přírodě se nám moc líbilo. Vařili tam perfektně, že 
jsem to i já snědla (a to už je co říct). V chatičce jsme byly 4 holky, 
nejdříve jsme se bály, že budeme v malé chatičce, ale pak jsme 
stejně byly ve velké. Byly tam hry s Eliškou, např. běžecké piš-
kvorky, bojové hry a další skvělé hry.“ 

Jan Pichl, Martina Rückerová

Škola v přírodě

Na konci vesnice, vedle hřbitova, pod 
kostelní věží aneb Čvrťáci ve škole 
v přírodě

Žáci čtvrté třídy již podruhé zavítali do rekreačního zařízení 
Heuréka v Mladočově u Litomyšle, kde si parádně užili týden 
her, sportování a pobytu v přírodě. Do dopoledního programu 
se podařilo zařadit i vyučování!
V malebném rekreačním zařízení se spalo v dřevěných chatič-
kách. Počasí se na nás letos usmálo, zažili jsme sluníčko, trochu 
deště i malou bouřku.
Asi nejvíce si děti užily týmové hry a bojové hry s prvky rytířských 
soubojů, kterým bylo letos věnováno nejvíce času. První den 
jsme se seznámili se základy boje, další dny se přidávala složitější 
a složitější pravidla. Výzvy k boji s různými bojovými zbraněmi si 
vyzkoušely i paní asistentky s paní učitelkou. A šlo jim to překva-
pivě výborně. Děti bojovaly ve všech hrách opravdu s rytířským 
nasazením, s odvahou a čestně, což bylo nejdůležitější. 
Během týdne nechyběl táborák, sportovní soutěže, noční hra 
a pěší výlet se stopovanou, při které jsme prozkoumali nejbližší 
okolí. Ke škole v přírodě také patří bodování pořádku, budíček 
a ranní rozcvičky. Doma zůstaly mobilní telefony i ostatní po-
dobná zařízení. Rodiče se mohli každý den podívat na školní 
facebookový profi l na živé vysílání – většinou při ranní rozcvič-
ce, se svými dětmi se mohli spojit telefonicky vždy navečer přes 
telefony učitelek a asistentek. 
Domů jsme odjížděli spokojení a se spoustou zážitků, budeme 
mít ještě dlouho na co vzpomínat.

Za pedagogický tým Jana Chlandová, tř. uč.

Poděkování

Chtěla bych poděkovat bratrům Hemelíkovým, Tomovi a Voj-
tovi, za pomoc ve sportovním kroužku nejmladších žáků. Kluci 
s ochotou sportovali s dětmi, které to o to víc bavilo.

Hana Horynová

Hana Steigerová, 4. třída
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CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Sexuální a etická výchova pro děti

Nabídka Místní akční skupiny NAD ORLICÍ (projekt MAP Koste-
lecko) pro nás byla opravdu zajímavá. 
Pro 1., 2., 3. ročník byla připravena přednáška Osobní bezpe-
čí. Téma, které je pro dnešní mladší žáky velice aktuální. Pe-
dagožka Darie Micherová provedla žáky různými, zpravidla 
ohrožujícími, situacemi vč. sexuálního zneužití. Nabídla žákům 
jednoduché strategie, jak si v těchto situacích pomoci a kde hle-
dat účinnou pomoc. Žáci kladli lektorce zvídavé otázky, což nás 
vede k úsudku, že je téma opravdu zaujalo. Bezpečí našich žáků 
je jednou z priorit školy.

Ukliďme Česko

V pondělí 22. dubna se naše ško-
la opět zúčastnila dobrovolnické 
akce “Ukliďme Česko”. Cílem této 
akce bylo společně přispět k čis-
totě přírody tím, že jsme ji zbavili 
různých odpadků, které do přírody 
rozhodně nepatří. Je skvělé vidět, 
jak se naši žáci spojili, aby společně 
přispěli k udržitelnému životnímu 
prostředí. Doufáme, že takové akce 
budou pokračovat i v budoucnosti 
a že se nám podaří udržet naši pří-
rodu čistou a krásnou.  

Zdravá pětka

Zdravá pětka je vzdělávací program, který se snaží osvětlo-
vat žákům důležitost zdravého stravování a životního stylu. 
Jeho cílem je předat dětem a mladým lidem klíčové informace 
o tom, jak se správně stravovat a pečovat o své tělo. Program 
Zdravá pětka zahrnuje různé workshopy a aktivity, které mají 
za cíl vysvětlit dětem, co jsou zdravé potraviny, jaké jsou je-
jich výhody a jak je začlenit do svého jídelníčku. Děti se také 
učí rozpoznávat nezdravé potraviny a jejich negativní dopady 
na zdraví. Kromě workshopů jsou k dispozici i výukové mate-
riály, jako jsou pracovní listy a výuková videa. Tyto materiály 
pomáhají lektorům a učitelům připravit zajímavé a poučné ho-
diny o zdravé výživě.
Vzdělávání dětí o zdra-
vém stravování a život-
ním stylu je klíčové pro 
prevenci různých one-
mocnění, jako jsou obe-
zita, cukrovka a srdeční 
choroby. Díky programu 
Zdravá pětka se děti 
naučí vědomě vybírat 
potraviny a rozhodovat 
se pro ty, které jsou pro 
jejich zdraví prospěšné.

Přehled událostí Církevní základní školy Borohrádek

Čas proměn

Dne 18. dubna se konal workshop pro žáky 4. a 5. ročníku s ná-
zvem Čas proměn. Byl to vzdělávací program, který pojedná-
val o pubertě, fyzických a psychických změnách, lidském těle 
a sexualitě. Dotýkal se také tématu ne/bezpečí. Lektorkou byla 
pedagožka Darie Micherová. Program byl velmi přínosný a pro 
děti zajímavý.

Sběr papíru
Dne 20. května proběhl v naší škole sběr starého papíru. Věděli 
jste, že recyklace jedné tuny papíru může zachránit až 17 stro-
mů? Nejlepší sběrači naší školy: 1. místo K. Dernerová –  560,5 kg, 
2. místo Š. Zdražil – 188 kg a 3. místo A. Valenta – 177 kg. Děkuje-
me všem zúčastněným, touto akcí se nám podařilo snížit množ-
ství odpadu na skládkách a také jsme tím ušetřili energii a vodu.

Otevřený trénink FK Hradec Králo-
vé přinesl dětem nezapomenutelný 
zážitek
V úterý 30. dubna 2024 se děti z naší školy zúčastnily jedinečné 
události – otevřeného tréninku fotbalového klubu FK Hradec 
Králové. Klub nás pozval na svůj stadion, kde jsme měli mož-
nost nahlédnout do zákulisí přípravy profesionálních fotbalistů.
Hned po příchodu na stadion nás přivítal maskot klubu, který 
si okamžitě získal srdce všech přítomných dětí. Atmosféra byla 
skvělá, a to byl teprve začátek.
Samotný trénink vedl realizační tým FK Hradec Králové. Děti 
měly jedinečnou příležitost vidět, jak se profesionální fotbalisté 
připravují na své zápasy, jaké cvičení provádějí a jak spolupracují 
jako tým. Žáci byli fascinovaní nejen velikostí stadionu, ale také 
moderními tréninkovými zařízeními, která hráči využívají.
Největší překvapení ale přišlo na závěr tréninku. Hráči FK Hradec 
Králové si udělali čas, aby se osobně setkali s dětmi, udělili au-
togramy. Děti byly nadšené a jejich radost byla nakažlivá. Bylo 
úžasné vidět, jak jsou profesionální sportovci ochotní sdílet své 
zkušenosti a radost ze sportu s mladší generací.
Celý den byl pro děti nezapomenutelným zážitkem, který je 
motivoval k tomu, aby se více věnovaly sportu a sledovaly své 
sny. FK Hradec Králové ukázal, že není jen fotbalovým klubem, 
ale také komunitou, která se stará o své fanoušky a podporuje 
mladé talenty.
Děkujeme FK Hradec Králové za pozvání a za skvěle strávený 
den plný inspirace a radosti. Těšíme se na další podobné akce 
a přejeme klubu mnoho úspěchů v nadcházející sezóně!

Atletické závodění – slavíme postup 
do republiky

Na naší škole se sportování a především atletice hodně věnu-
jeme, a to nejen při hodinách TV, ale také v kroužku atletiky 



Zpravodaj města Borohrádek   |   03 / 2024 21

a sportovních her. Atletika podporuje zdravý životní styl, týmo-
vou spolupráci a soutěživost. Ať už jsou žáci začátečníci nebo 
pokročilí sportovci, atletika je pro ně výzvou i zábavou. Pravi-
delně se účastníme atletických závodů a soutěží. Tyto akce jsou 
nejen zábavné, ale také přispívají k fyzické kondici a sportovní-
mu duchu žáků. Ti mají možnost reprezentovat školu a ukázat 
své dovednosti ve sprintu na 60  m, hodu kriketovým míčkem, 
skoku dalekém a vytrvalostním běhu na 400 m (starší 800 m).
Do okresního kola, které proběhlo 13. 5. v Kostelci nad Orlicí, od-
jelo 22 sportovců. Všichni závodili s plným nasazením svých sil 
a v konkurenci závodníků z okolních škol se neztratili. Do krajské-
ho kola postoupilo letos 10 závodníků: Dernerová K., Kubíčko-
vá E.,Vaňková K., Novák M., Herold J., Kačániová Š., Kovářová N., 
Chernichenko B., Klučka M. a Koudela A. Tyto závody se konaly 
v Týništi nad Orlicí 26. 5. Zde byla konkurence ještě větší, ale i tak 
se naši atleti neztratili a mnozí z nich si dokonce zlepšili své osobní 
výkony. Obrovským úspěchem je postup Bohdana Chernichenka 
do republikového kola, které se bude konat v Pardubicích. Bohda-
novi budeme držet palce a doufáme, že se mu bude dařit.
Všem závodníkům, kteří reprezentují naši CZŠ, blahopřejeme 
a děkujeme jim za výbornou reprezentaci školy.

Školní výlet

Výlety se spolužáky jsou nezapomenutelnou součástí školního 
roku. Celá naše škola se vydala na výlet v úterý 28. května. Naše 
původní plány směřovaly do Fajnparku v Chlumci nad Cidli-
nou. Vzhledem k nepřiznivému počasí jsme byli nuceni náš cíl 
změnit.  Zábavní park Toboga Tongo Hadec Králové byla skvělá 
suchá varianta našeho výletu. Děti si zde užily dopoledne plné 
zábavy. Vyzkoušely si mnoho atrakcí, které nabízely skvělé zá-
žitky. Hala o ploše 2900 m2 se řadí mezi největší v ČR. Každá 
atrakce přitom představuje jiný ostrov či mořský svět. Po obědě 
jsme se přesunuli do CineStar na fi lm – Jak zachránit draka. Celý 
výlet jsme si moc užili.  
Už nyní se těšíme na další.

Dětský orientačně-vědomostní 
závod Medvědí stezkou v Lipnici – 
naše hlídka postupuje do republiky

Navzdory nevlídnému počasí se v sobotu v Lipnici u Dvora 
Králové nad Labem uskutečnil dětský orientačně-vědomost-
ní závod Medvědí stezkou. I když hustý déšť znemožnil kom-
pletní trasu, soutěžící děti si nenechaly zkazit náladu a plnily 
úkoly na připravených stanovištích.
Děti ve věku od 8 do 15 let byly rozděleny do kategorií 
a soutěžily ve dvojicích.  Každé stanoviště jim nabídlo růz-
né vědomostní a praktické úkoly. Stanoviště byla zaměřena 
na znalosti přírody, orientaci v terénu, první pomoc a další 
dovednosti. Účastníci tak měli možnost ukázat, co všechno 
umí, i když se to letos muselo obejít bez běžecké části. Orga-
nizátoři zajistili, aby všechny úkoly probíhaly pod přístřešky 
a v suchu. Děti s elánem řešily otázky a úkoly jako rozpozná-
vání stromů a zvířat, práce s mapou, poskytování první po-
moci či vázání uzlů.
Naše tři hlídky se v průběhu roku pečlivě připravovaly a při-
neslo to zaslouženou odměnu. Adam Koudela se svým 
náhradníkem Jiřím Heroldem získali 1. místo a postupují 
do celostátního kola, Ela Kubíčková s Eliškou Fofovou též zís-
kaly 1. místo, ale jsou ještě v mladší nepostupové kategorii 
a Karolína Nagy s Nelou Kapuciánovou získaly dělené 3.–4. 
místo a na celostátní kolo mají možnost získat divokou kartu.
Tyto úspěchy jsou důkazem jejich znalostí, dovedností, tý-
mové spolupráce a aktivní práce v kroužku Medvědů, který 
na škole vedeme.
Závod Medvědí stezkou opět ukázal, že ani nepřízeň počasí 
nemůže překazit radost z pohybu a objevování přírody.
Těšíme se na celostátní kolo a doufáme, že nám počasí bude 
více přát. Gratulujeme všem vítězům a děkujeme za jejich 
nadšení a vytrvalost.
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Mírový běh s pochodní 

V úterý 4. června 2024 se naše město zúčastnilo Mírového běhu s po-
chodní – Peace Run, jedinečné akce, která spojuje lidi z celého světa 
ve jménu míru a přátelství. Tento den se nesl v duchu jednoty a společ-
né naděje na lepší budoucnost.
Děti se na tuto významnou událost pečlivě připravily a oblékly se do ba-
rev naší vlajky. Celé pole sportovců tak hrálo červenou, bílou a modrou, 
což dodalo běhu slavnostní atmosféru. Hned na začátku zazpívaly pís-
ničku „Plány jdou“ od populárního zpěváka Michala Horáka, čímž vytvo-
řily nádherný hudební úvod.
Pochodeň, symbol míru a naděje, byla hlavní atrakcí celého běhu. Kaž-
dé dítě mělo možnost si ji podržet nebo s ní běžet kousek trasy. Tento 
okamžik byl pro všechny přítomné velmi dojemný a nezapomenutelný. 
Vidět mladé generace, jak s nadšením a respektem nesou plamen míru, 
dodalo celému dni zvláštní význam.
Akce se setkala s velkým ohlasem nejen mezi dětmi, ale také mezi do-
spělými, kteří se přišli podívat a podpořit malé běžce. Mírový běh s po-
chodní je nejen sportovní událostí, ale také důležitým poselstvím pro 
všechny, kdo touží po světě bez konfl iktů.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci a zajištění hlad-
kého průběhu akce.

Dne 4. června se v parku před školou konal mimořádný šachový 
turnaj otevřený pro širokou veřejnost. Tento jedinečný šachový 
svátek přilákal hráče všech věkových kategorií a úrovní doved-
ností, kteří se přišli utkat a vyzkoušet své schopnosti. Turnaj se 
těšil velkému zájmu a přátelské atmosféře, kterou podpořilo 
příjemné počasí. Každá kategorie měla své vlastní napínavé mo-
menty a ukázala, že šachy jsou skutečně hrou pro všechny věko-
vé skupiny. Atmosféra na turnaji byla nejen soutěživá, ale i velmi 
přátelská. Hráči se mezi sebou podporovali a sdíleli své šachové 
zkušenosti. Všichni přítomní si mohli dát sladké občerstvení, čaj 
nebo kávu ve školní kavárně. Po několika hodinách napínavých 
partií byli vyhlášeni vítězové jednotlivých kategorií. Turnaj na za-
hradě školy se ukázal jako skvělá příležitost pro komunitní setkání 
a propagaci šachu mezi širokou veřejností. Organizátoři již nyní 

plánují další ročník a doufají, že účast bude ještě větší. Děkujeme 
všem, kteří se na organizaci a průběhu turnaje podíleli, a těšíme 
se na další společné šachové zážitky!
Děkujeme pracovníkům Technických služeb města Borohrádek 
za pomoc s pracemi spojenými s úpravou chodby a přípravou 
zázemí pro šachový turnaj. 

Šachový turnaj v parku před školou – zábava a napětí pro širokou veřejnost 

                                                                                                              CZŠ Borohrádek
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

MŠ Borohrádek uspořádala pro děti 
vzdělávací akce

Malí zvědavci z MŠ Borohrádek se v posledních měsících po-
nořili do světa vody a přírody. Dvě zábavné a edukativní akce 
jim pomohly objevovat tajemství koloběhu vody a život kolem 
rybníka. Člověk a voda: Cesta za poznáním – 5. dubna se škol-
ka proměnila v říši plnou vodních dobrodružství. Akce "Člověk 
a voda" přiblížila dětem důležitost vody pro život na Zemi. Zá-
bavnou formou si osvojily poznatky o koloběhu vody, o tom, 
kde se voda nachází a jak ji chránit. Žába u rybníka: Život plný 
proměn – 22. května se MŠ Borohrádek vydala na exkurzi 
k rybníku. Akce "Žába u rybníka" byla věnována poznávání pří-
rody a fascinujícímu životu žab. Děti si prohlédly různé druhy 
žab, dozvěděly se o jejich vývoji, proměnách a zahrály si hry 
s tematikou rybníka a jeho obyvatel. Kromě žab se seznámily 
i s životem dalších vodních a mokřadních živočichů, jako jsou 
čápi, raci, vodní brouci a vážky.

Dana Forejtková

Dny otevřeného vzdělávání

V měsíci dubnu měli rodiče dětí možnost nahlédnout v dopo-
ledních hodinách do tříd svých dětí, kde sledovali, jak si děti 
spolu hrají, jaké činnosti mají rády, jaké týdenní téma ve třídě 
probíhá a jak paní učitelky rozšiřují vzdělávání u dětí. Rodi-
če sledovali v jednotlivých třídách, jak se jednotlivé činnosti 
střídají a prolínají. Děti malovaly jarní přírodu, květiny, květy 
stromů, doplňovaly chybějící části naší státní vlajky, putovaly 
podle mapy města Borohrádek, protahovaly si tělo při ran-
ním cvičení, spolupracovaly společně a hodnotily, co se jim 
povedlo, s čím potřebovaly poradit a co se naučily. Všechna 
dopoledne probíhala v klidném poznávacím duchu. Závěrem 
děkujeme mamince za výborné koláčky, které připravila pro 
děti do Lištičkové třídy.

Hanka Hercíková

Besídka u Soviček

S cílem předat radost, vykouzlit úsměv rodičům na tváři, potě-
šit a náležitě si vše užít, vystoupily „Sovičky“ v krásném jarním 

Přehled událostí Mateřské školy Borohrádek

čase 9. 5. na besídce tak trochu jarní i maminkovské. Písničky, 
taneček, básničky i zvukomalebné hrátky, to vše dokázali vel-
cí i ti nejmenší. Malé děti si k tanečku připravily vlastnoručně 
malovanou netkanou textilii a předškoláci přiložili ruku k dílu 
zhotovením některých rekvizit. Besídka měla úspěch, zazněl 
velký potlesk i pochvaly od rodičů. Děti rodičům po vystoupení 
nabídly sladká srdíčka pečená ve školce. Po vystoupení násle-
dovalo tvoření, kdy si rodiče společně s dětmi mohli vyrobit 
zajímavé věci nebo si dokonce zasadit slunečnici. Děti tedy 
zvládly vystoupení, tvoření i pečení na jedničku. Děkujeme ro-
dičům za pomoc, ochotu a společně strávený čas. 

Jitka Stýblová

Pálení čarodějnic

Nastalo opět těšení. Připomínka zvyku pálení čarodějnic, to je 
přeci pořádná příležitost k proměně v někoho neobyčejného. 
Některým dětem se to povedlo natolik, že měly paní učitelky co 
dělat, aby rozeznaly, kdo vstupuje 30. 4. do dveří. S přibývajícím 
časem se to ve třídách hemžilo všelijakými maskami, které měly 
možnost se vyřádit na různých stanovištích.
Nechyběl ani taneček a disciplíny jako hod koštětem, chůze 
s netopýřími pytlíčky na hlavě, prolézání pavučinou, košťátkový 
slalom a další. S velkým úspěchem se setkalo také věštění bu-
doucnosti. Fantazie jela na plné obrátky. Samozřejmě, že si malí 
čarodějové nezapomněli uvařit i kouzelný lektvar. Vše se po-
vedlo a my děkujeme rodičům za pomoc a podporu při této akci. 

Jitka Stýblová

Plavání 
Každý čtvrtek v květnu a v červnu vyráží plný autobus natěše-
ných dětí do plavecké školy ve Vysokém Mýtě. V batůžku nesmí 
chybět plavky, ručník a pořádná zásoba tekutin, kdyby náhodou 
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došla voda v bazénu. Děti se rychle převléknou do plavek, vez-
mou ručník a po opláchnutí už si je přebírají zkušené instruk-
torky a instruktor, kteří si naše malé účastníky kurzu dělí do 5 
družstev. Děti se učí základy plavání a potápění, hrají hry, jezdí 
na skluzavce a také se učí, jak správně dýchat. Dětem se daří 
a v polovině kurzu jsou u všech 45 dětí vidět velké pokroky. 

Aneta Jindrová

Návštěva u pana starosty

V dubnu se třída Soviček učila o našem městě. S dětmi jsme si 
řekli něco málo o historii i současnosti, učili jsme se pracovat 
s mapou a ukazovali jsme si, jaká důležitá místa v Borohrád-
ku máme. Mezi nejdůležitější patří i úřad města Borohrádek, 
kam jsme zavítali na návštěvu za panem starostou. Přivítal nás 
v nově zrekonstruované obřadní síni a my jsme s velkým zauje-
tím poslouchali jeho vyprávění o městě, důležitých událostech, 
které se našeho města týkají, a novinkách, které nás v nejbliž-
ší době čekají. Pan starosta nás za návštěvu odměnil dárečky 
a na závěr se s námi vyfotografoval. Děkujeme panu starostovi 
za čas strávený s našimi malými posluchači. 

Aneta Jindrová

Eva Sazimová

Taktické cvičení

„Hoří, hoří," zaznělo v pá-
tek 31. 5. 2024 na cho-
dbách mateřské školy. 
Nejednalo se o skutečný 
požár, ale o taktické cvi-
čení. Na to se děti v prů-
běhu měsíce připravovaly. 
Jak se rychle seřadit, kudy 
a jak opustit nejrychle-
ji budovu. V den „D” se 
vše povedlo na jedničku 
s hvězdičkou. Všechny děti 
a zaměstnanci opustili bu-
dovu ještě před příjezdem 
hasičské jednotky. Ta poté 
provedla průzkum budovy 
a zajištění místa zásahu. 
Po ukončení cvičení hasiči 
seznámili děti s výbavou 

vozidel a proškolili zaměstnance, jak zacházet s hasicími pří-
stroji. Touto cestou bychom chtěli poděkovat jednotce SDH 
Borohrádek v čele s velitelem p. Petrem Šrámkem za laskavý, 
milý a profesionální přístup k dětem. 
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Domov důchodců
S předškolními dětmi jsme šli 13. 5. 2024 navštívit babičky 
a dědečky do místního domova důchodců. Připravili jsme si 
pro ně pásmo písniček a básniček na téma Den matek, které 
děti přednesly i s využitím hudebních nástrojů. Zazpívaly i pís-
ničku s náznakem děje O berušce. Po programu děti předaly 
všem vlastnoručně vyrobená přáníčka. Za svoji snahu byly od-
měněny potleskem všech zúčastněných a nakonec si odnesly 
i malou odměnu. 

Eliška Holendová

Besídka u Medvíďat

Dne 20. 5. 2024 pořádala třída Medvíďat besídku pro rodiče. 
Děti předvedly krátkou ukázku básniček a písniček s doprovo-
dem na klavír ke Dni matek. Poté jsme si společně vyrobili ve-
selá trička s tematikou „Zvířátka“, která si všichni oblékneme, až 
pojedeme v červnu na výlet do ZOO. Všichni se zapojili a ukázali 
svou kreativitu. Poděkování patří nejen rodičům, kteří se zúčast-
nili, ale i naší paní kuchařce za přípravu občerstvení na tuto akci. 

Eliška Holendová

Zahradní slavnost u příležitosti 
Dne dětí a oslavy konce školního roku

V úterý 4. června se na zahradě naší mateřské školy konala tra-
diční zahradní slavnost u příležitosti Dne dětí a oslavy konce 
školního roku. Rodiče, děti a zaměstnanci školy se sešli v naší 
krásně vyzdobené zahradě. Jak taková slavnost vypadá a jaké 

úkoly čekaly na rodiče a děti? Letos se nesla v duchu „olympij-
ských her“. Každá rodina přišla ve stejném dress codu. Součástí 
akce byl i zahradní piknik. Škola zajistila základní občerstvení, 
jako jsou nápoje a ochutnávka školních svačinek od paní kuchař-
ky Lucky. Rodiče se do přípravy pikniku zapojili ve velkém. Při-
nesli ovoce, zeleninu, napečené dezerty, drobné slané pečivo. 
Děti spolu s rodiči plnili různé úkoly na stanovištích rozmístě-
ných po celém parku. Každé stanoviště nabízelo jinou zábavu. 
Společně jsme si užili spoustu legrace, děti byly odměněny zla-
tými medailemi, které věnovali rodiče Rudolfa Kameníka. Celá 
slavnost se nesla v přátelské a uvolněné atmosféře. Bylo krásné 
vidět, jak se děti s rodiči baví a užívají si společně strávený čas. 
Zahradní slavnost byla skvělou příležitostí k upevnění vztahů 
mezi rodiči, dětmi a učiteli. Děkujeme všem rodičům za jejich 
aktivní účast a pomoc při organizaci této krásné akce. Dětem 
přejeme krásné prázdniny a těšíme se na další školní rok plný 
nových zážitků a dobrodružství.

Eva Musilová

Mimo otevírací dobu dle
telefonické domluvy na tel.

732 539 166

Otev eno PO - PÁ 8:00 - 15:30

V Sítinách 563
Týništ nad Orlicí

Velikosti od 56 až do 164

NEXT H&M George
f&f Disney dopodopo

ZARA a další...

Č E S K
É

KOT
LE
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LILLYANE Z.S.

Pro letošní soutěžní sezónu měla děvčata z LILLYANE připra-
veno 20 choreografi í. Jako každý rok dívky startovaly ve dvou 
mažoretkových asociacích. V České Mažoretkové a Twirlin-
gové Federaci (ČMTF) a v CZ MAJORETTES (CMA). Soutěžily 
ve všech věkových kategoriích děti, kadet, junior, senior. Tedy 
od nejmenších  ve věku 5 let po nejstarší v týmu 18 let.  O své 
místo na výsluní tančila ve věkové  kategorii děti pódiová 
choreografi e „Příšerky s.r.o.“ (21 dívek), v kadetkách pódiová 
choreografi e „Doba ledová“ (22 dívek) a  v juniorkách pódiová 
choreografi e „Aquaman“ (23 dívek). O postupy dále tančilo  pět 
miniformací, jedno trio, tři dua a osm sólistek. Mažoretkový 
sport se vyvíjí velmi rychle a každý rok přináší spoustu novinek. 
Trenérky, asistentky i samotné dívky se vždy snaží vymyslet 
nové nápady, vnést něco zajímavého do choreografi í, aby co 
nejvíce upoutaly porotu. To vše musí být prolnuto nápaditou 
a přesnou prací s náčiním, protože na soutěžích dívky čekají  
konkurenční týmy, které jsou skvělými a silnými soupeřkami.  
Do fi nále ČR obou asociací se dívky musely probojovat přes 
kvalifi kační a semifi nálové soutěže. Napětí bylo veliké a adre-
nalin se rychle zvyšoval se získanými postupy do dalších kol. 
Ve fi nálových kolech obou asociací týmu LILLYANE startovalo 
19 choreografi í. Už jen toto, že z 20 choreografi í se do fi ná-
le ČR  u obou asociací protančilo 19 choreografi í, je obrovský 
úspěch.  A nyní již k samotným výsledkům ve  fi nálových ko-
lech Mistrovství ČR a získaným titulům.

CZ MAJORETTES (CMA)
1. místo sólo pom děti Natálie Růžičková
1. místo duo pom hobby kadet Lilian Janečková, Natálie Trejtnarová
1. místo miniformace pom děti
1. místo miniformace pom hobby kadet
1. místo miniformace pom hobby senior
2. místo miniformace pom hobby junior
4. místo sólo pom profi  junior Aneta Šrámková
4. místo trio pom profi  junior Aneta Šrámková, Lada    
 Kotíková, Barbora Zemánková
4. místo pódio pom děti "Příšerky s.r.o."
A další skvělá umístění v TOP 6 a  první desítce – více na FB Li-
llyane, z.s., Borohrádek

Česká Mažoretková a Twirlingová Federace (ČMTF)
Velké formace:
1. místo pódio pom děti "Příšerky s.r.o." Mistr ČR ČMTF
1. místo pódio pom juniorky "Aquaman" Mistr ČR ČMTF
2. místo pódio pom kadetky "Doba ledová" Vicemistr ČR ČMTF

Sóloformace:
1. místo sólo pom kadetky Kristýna Růžičková Mistr ČR ČMTF
1. místo sólo juniorky Barbora Zemánková Mistr ČR ČMTF
1. místo duo kadetky Viola Janečková, Ema Slabá Mistr ČR ČMTF
1. místo miniformace děti  Mistr ČR ČMTF
1. místo miniformace kadetky  Mistr ČR ČMTF

Mažoretky LILLYANE přivezly do Borohrádku tituly
MISTRYŇ A VICEMISTRYŇ ČR ČMTF

2.  místo sólo děti Natálie Růžičková Vicemistr ČR ČMTF
2. místo trio juniorky Lada Kotíková, Barbora Zemánková, Aneta  
 Šrámková Vicemistr ČR ČMTF
2. místo miniformace kadetky Vicemistr ČR ČMTF
3. místo sólo juniorky Aneta Šrámková II.Vicemistr ČR ČMTF
3. místo duo senior Viktorie Vacková, Zuzana Janečková II.
 Vicemistr ČR ČMTF
4. místo sólo juniorky Antonie Venclová
5. místo duo kadetky Lilian Janečková, Natálie Trejtnarová
5. místo miniformace senior
6. místo miniformace juniorky
8. místo sólo kadetky Eliška Marie Petráňová
8. místo sólo juniorky Samanta Ella Lupínková

Dívky těmito výkony získaly postupy na Mistrovství Evropy 
v Srbsku. Ty však pro letošní rok  nevyužijí, budou se věnovat 
přípravě na sezónu 2024/25.

Pódiová choreografi e  junior „Aquaman“, jejíž choreogra� ou 
je Markéta Liana Bímová, byla oceněna PUTOVNÍM POHÁREM 
za nejvyšší počet bodů.

Velké poděkování patří všem dívkám, které ze sebe na soutěžích 
vydávaly vždy jen to nejlepší, rodičům alias fanklubu Lillyane – 
„Jste skvělí a bez Vás by to nešlo“. Dále městu Borohrádek a ZŠ 
TGM Borohrádek za poskytnuté prostory pro tréninky v soko-
lovně a tělocvičně.

Velké poděkování patří i asistentkám trenérek – Viky, Zuze, Toni,  
Ladušce, Kristýnce, Barče, Diance.

DĚKUJEME ZA KRÁSNOU A ÚSPĚŠNOU SOUTĚŽNÍ SEZÓNU

Vedoucí a trenérky týmu LILLYANE
Miroslava Lejla Knajfl ová,

Markéta Liana Bímová, Kateřina Bímová

ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ
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SPORTOVCI BOROHRÁDEK, Z.S. 

Vagon Borohrádek má sezónu  za sebou a nevedlo se mu vů-
bec zle. B tým skončil letos sice na předposledním místě 3. ligy 
skupiny A Královéhradeckého kraje s 8 body, což rozhodně není 
ostuda, obzvlášť když v zápasech nastupovali převážně začá-
tečníci a také se tým potýkal s nedostatkem hráčů na zápas, ať 
už kvůli pracovním povinnostem, škole apod... O to víc bych 
chtěl všem poděkovat, protože se podařilo odehrát všechna 
utkání a každý hráč se za sezónu výkonnostně posunul výš. Dál 
patří velká gratulace A mužstvu, které se umístilo na 1. příčce 
3. ligy skupiny B Královéhradeckého kraje jihu, a také dík za je-
jich přístup jak k zápasům, tak k tréninkům. Dosažení 69 bodů 
ze 72 možných je myslím skvělý úspěch a doufáme, že se bude 
dařit i nadále ve 2. lize. V sobotu 1. 6. proběhlo ukončení sezó-
ny v domovské restauraci Sport, kde se zhodnotila celá sezóna 
a oslavil se postup nejen turnajem, který si proti sobě zahráli jen 
hráči klubu. Vítězem se stal Jan Stýblo. Ve středu 5. 6. se tým 
A zúčastnil slavnostního předávání cen v Country Clubu Lucie 
v Hradci Králové, které bylo doprovázeno open turnajem a tur-
najem ,,Král ligy“, kde se střetli nejlepší hráči Královéhradeckého 
kraje jih. Do turnaje se kvalifi koval i hráč A mužstva Martin Starý. 
Gratulujeme. Nakonec bychom rádi pozvali příznivce šipkového 
sportu 23. 6. od 9:30 do Králík u Nového Bydžova, kde se bude 
konat Mistrovství republiky družstev, kam se Vagon A kvalifi ko-
val díky prvnímu místu ve 3. lize.

Baborák Lukáš 

Oddíl šipek

Dětský den v Borohrádku,
 
který pořádalo naše město, se konal dne 25. 5. 2024. Naše 
organizace ČASPV a členové klubu důchodců jsme připra-
vili pro naše děti sportovní a zábavné dopoledne s různými 
soutěžemi, jako hod na koš, prolézačka tunel, veselý bazének 
s míčky a kyblíky. Některé maminky si posadily děti do bazén-
ku a ty si tam hrály. Skákání v pytli bylo už náročnější (i pro 
rodiče). Hod děravým míčem na trny byl velice oblíbený a há-

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK

ČASPV

zení provázaných kuliček na osnovu už potřebovalo hodně 
trpělivosti. Za to kop na branku zaujal svou přesností a vý-
bojností. Na všech sedmi stanovištích byly sladké odměny. 
Ve stánku při odchodu děti dostaly diplom a sladkost. Zábav-
né dopoledne se moc povedlo, zúčastnilo se okolo 200 dětí. 
Nálada a sluníčko nám přály a všichni budeme rádi vzpomí-
nat na tento den. Děkuji všem, kteří pomáhali na stanovištích, 
a příští rok AHOJ. Za ČASPV Anna Soboňová
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Výsledky tělovýchovné 
soutěže  ČASPV, rok 2024

Tělovýchovné  soutěže žactva ve spolupráci s Církevní zá-
kladní školou Borohrádek

Okresní kolo zimního pětiboje, Doudleby nad Orlicí 
23. března 2024
  
 Umístění  Umístění
Mladší žákyně I.  Mladší žáci I.   
Fofová Eliška 2 Klučka Martin 5
Kubíčková Ela 3 Plodek Tadeáš 7
Dernerová Kristýna 9
Burkard Josefína Ela 10
Mladší žákyně II.  Mladší žáci II.
Kapuciánová Nela 5 Herold Jiří 1
Musilová Eva 6 Novák Miroslav 3
Vaňková Kateřina 7  
Starší žákyně I.  Starší žáci I.
Vaňková Adéla 6 Chernichenko Bohdan 2
Účast na soutěži –  50 závodících z odborů Čestice, Lično, 
Opočno, Doudleby, Častolovice.
Do krajského kola v Hořicích v Podkrkonoší postoupilo  pět 
našich  závodníků, a to: Kubíčková Ela, Fofová Eliška, He-
rold Jiří, Novák Miroslav, Koudela Adam.

Okresní kolo v atletickém čtyřboji,  Kostelec nad Orlicí 
 13. května 2024

 Umístění Umístění
Mladší žákyně I.  Mladší žáci I.
Kubíčková Ela 3 Klučka Martin  3
Dernerová Krystýna 4 Plodek Tadeáš 5
Fofová Eliška 5
Marčíková Anděla 6 Mladší žáci II.
Burkard Josefína Ela 7 Novák Miroslav 3
Koudelová Anna 11 Herold Jiří 4
Zelenková Julie 12 Koudela Adam 5
Nagy Rozálie 13 Myrončuk Valentýn 6
Mladší žákyně II.  Starší žáci I.
Vaňková Kateřina 6 Chernichenko Bohdan 2
Nagy Karolína 8
Kapuciánová Nela 10
Starší žákyně I.
Vaňková Adéla 6
Do krajského kola v Týništi nad Orlicí postoupilo 6 našich 
závodníků: Kubíčková Ela, Vaňková Kateřina, Kačániová 
Šárka, Kovářová Nikola, Herold Jiří, Chernichenko Bohdan,
který nás bude reprezentovat v republikovém finále v Par-
dubicích.

Soutěž  žactva v přírodě „ Medvědí stezkou“, Lipnice  
1. června 2024

 Umístění  Umístění
Mladší žákyně I.  Mladší žáci I.
Fofová Eliška  1  Koudela Adam
Kubíčková Ela  Herold Jiří  3   
Mladší žákyně II.  
Nagy Karolína  4
Kapuciánová  Nela

Účast na republikovém fi nále v Harachově.

… vot

… 

… 

… 

ZDELOV

608 644

-           

p
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TJ SOKOL BOROHRÁDEK

Oddíl zápasu
Chybělo kousek sportovního štěstí

Na již tradiční mezinárodní turnaj do Kladna odjela sedmičlen-
ná výprava zápasníků z Borohrádku. Tohoto prestižního turnaje 
se zúčastnilo 279 závodníků z 29 oddílů ze 6 států. V této  silné 
konkurenci na čtyřech žíněnkách naši bojovali srdnatě, ale chy-
bělo trošku toho sportovního štěstí. V mnoha utkáních naši pro-
hráli až v závěru, a to po risku soupeře anebo vlastní "hloupou" 
chybičkou. Přesto z hlediska bojovnosti se nedá našim závod-
níkům nic vytknout. Až na to taktické zvládnutí boje. Přesto si 
z tohoto turnaje odvážíme dvě medaile v bronzovém lesku.
O třetí místo se tedy zasloužili TESÁREK Jáchym a DAVID Do-
minik. 5. místo vybojoval HLOUŠEK Dominik, 6. místo KUŠNIR 
Vilém, 7. místo HLOUŠEK Erik, 8. místo SEDLÁK Petr a 9. místo 
obsadil KLIUČKEJ Michal. 
Odměnou pro všechny pak byla návštěva kladenského aqua-
parku, kde se všichni po těžkém turnaji zregenerovali. 

4 body dělily zápasníky od zisku 
poháru

První květnovou sobotu odjeli zápasníci na turnaj do Olomou-
ce. Tam se na dvou žíněnkách utkali na 3. ročníku Memoriálu 
Vojtěcha Smoláka. Naše devítičlenná výprava se na tomto tur-
naji rozhodně neztratila.  V konkurenci 124 závodníků ze 14 od-
dílů všichni naši získali medaili.
O tu nejcennější – zlatou se postarali TESÁREK Jáchym a KLI-
UČKEJ Michal. Stříbrnou medaili vybojovali MÜLLER Matyáš 
a HLOUŠEK Domink a bronzovou medaili vyzápasili REZEK Anto-
nín, MAZAČ Matyáš, PEKAR Vasyl, SEDLÁK Petr a HLOUŠEK Erik. 
O kousek, to jest o pouhé 4 body, jim uteklo třetí místo v soutěži 
družstev. Pro představu je to zisk jednoho pátého místa.
Přesto trenéři byli s výkony svých svěřenců spokojeni. Potěšila je 
hlavně bojovnost a touha po vítězství.
Dalším turnajem bude v Kladně velký mezinárodní turnaj Lidice 
– Sokolský pohár 2024.  Tam se v mezinárodní konkurenci uká-
že, kde se musí na tréninku přidat.

Z Meziboří se dovezla kompletní sada medailí

Na sever Čech odcestovala pětice zápasníků 
z Borohrádku, aby na dvou žíněnkách v Meziboří  
vybojovala svá utkání. Na turnaji O pohár města 
Meziboří startovalo 105 závodníků z 8 oddílů. 
V této konkurenci vybojovali tři zlaté medaile 
bratři TESÁRKOVÉ.  Jáchym ani Hugo nenašli 
přemožitele. To samé "postihlo" i zvoleného 
kapitána týmu MIDLOCHA Václava. Stříbrnou 
medaili vyzápasil MÜLLER Matyáš, kterého 
od zlaté medaile dělilo jen trošku toho spor-
tovního štěstí. Kompletní sbírku medailí dovršil 
svým třetím místem PEKAR Vasyl.
Závodníci udělali svým výkonem trenérům vel-
kou radost a navázali na úspěšný turnaj z Boro-
hrádku, který se konal před týdnem.  Předností 
všech byla velká bojovnost, která předčila i plno 
chyb, které bude potřeba na tréninku odstranit.
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MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
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X. SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ V BOROHRÁDKU


